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6 DENTE di leone, cm. 7,5. 35

7 LOTTO composto da tegame con
fori e stampo per budino in metallo
stagnato. 40

8 LOTTO di 9 rami: 1 brocca, 2 paioli
piccoli, 1 pentola, 1 mestolo,1 paiolo
grande, 1 pentola grande, 1 tegame
grande, 1 tegame medio 200

9 SEGGIOLA in mogano tipo Piter,
XIX secolo, perfette condizioni
(h.cm. 88). 200

SESSIONE UNICA

Lotti 1 - 996
Giovedì 31 Maggio - ore 16

1 DIVANO genovese in noce, foderato
in velluto rosso, epoca Luigi Filippo.
Da ricoprire. (h.cm. 100xcm.170x57). 800

2 LOTTO di 9 fregi in legno dorato di
varie epoche. 100

3 PORTAAGHI in avorio, lungh. cm. 22. 50

4 MODELLINO di cannone in legno
di ulivo e ottone 15

5 CONCHIGLIA con nave dipinta,
fine ‘800/primi ‘900 10

1
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12 13

14 LETTERATURA - 1865 - PEKING
AND THE PEKINGESE- During
the fist year of the British Embassy
at Peking, di D.F. RENNIE, 2 volumi
illustrati, rilegatura coeva. Molto
interessante, in inglese. 30

15 LETTERATURA - 1906 GULLI-
VER’S TRAVELS - di J.Swift, edito
da Dent & Sons, con illustrazioni,
rilegatura editoriale, in inglese. 20

16 LETTERATURA - Interessante lotto
di 75 libri in inglese, da fine ottocen-
to ad anni ‘40 del 900, molti con
belle rilegature editoriali, corcernen-
ti poesie, pieces teatrali, letteratura,
critica letteraria, classici latini, etc.
Possibile qualche prima edizione.
Molto interessante, da esaminare. 200

10 SEGGIOLINA per bambini in noce,
con seduta in paglia e gambe a scia-
bola, epoca Direttorio (h.cm.
70x39x31). 100

11 SEDIA in faggio, stile Luigi Filippo
(h.cm. 104), in perfette condizioni. 50

12 COMODINO in noce, cassetto supe-
riore, sportello e cassetto inferiore,
piedini con elegante rifinitura a ven-
taglio, primi ‘800 (h.cm. 88x56x36). 700

13 TAVOLO ovale in noce, palissandro
e acero, in stile Luigi XVI, tipo Mag-
giolino, con piano decorato da roso-
ne a intarsio con fiori e strumento
musicale (h.cm. 80x100x230). Inol-
tre 8 sedie imbottite con fodera in
velluto giallo ocra. 1.700
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17 LOTTO di 12 carte topografiche di
litorali di varie parti del mondo, metà
‘800: Rotterdam, Grecia, Catania,
Sicilia, Calabria, Livorno, Spagna,
Oceano Atlantico, River Bug, Tuni-
sia, River Thames, Cabo de Palos. 200

18 FAUSTA FRANCHINI GUELFI -
‘Alessandro Magnasco pittore geno-
vese’, pagg.420. Ed. a cura della
Cassa di Risparmio di Genova e
Imperia, 1977. Condizioni perfette. 100

19 STORIA ANTICA di Carlo Rollin ,
11 volumi rilegati, ed.Bertani, Anto-
nelli e C., Livorno 1835-39. 150

20 COPPIA di stampe (riproduzioni)
‘Primavera’ e ‘Inverno’ (h.cm.
35x43). 90

21 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante scena sottomarina con sub,
con expertise dell’autore (h.cm.
53x73). 350

22 F.PAPA, olio su compensato raffigu-
rante ‘Spiaggia con barche’, cornice
dorata, (h.cm. 35x60). 200

23 A.VITO, olio su compensato raffigu-
rante ‘Paesaggio’ (h.cm. 30x40). 80

24 OLIO su faesite, riproduzione elabo-
rata a mano di una tela di Renoir
1880 (h.cm. 50x40). 200

25 TEMPERA su carta Messicana
(h.cm. 40x60). 35

26 STAMPA da acquarello raffigurante
il Palazzo Ducale di Venezia (h.cm.
24x33). 15

27 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante figura maschile, con experti-
se dell’autore (h.cm. 73x53). 350

28 LOTTO di 2 stampe acquerellate,
incorniciate, Noli Savona Albenga
(h.cm. 12x17; h.cm. 23x17). 40

29 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante figura femminile, firmato
(h.cm. 73x53). 350

30 OLIO su FAESITE raffigurante
‘Vaso di fiori’, firmato, anni ‘50
(h.cm. 73x50). 70
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33 LOTTO di 2 quadretti con cartamo-
neta: 100 Lire Decreto MI.
18/12/1940 e 5/10/1931; Serie Da 2,
5, 10  (2) e 500 Lire Repubblica. 80

34 SAGE VERNIS tecnica mista, raffi-
gurante ‘Cavallo’, firmato (h.cm.
53x73). 350

35 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante un uomo e una donna, firma-
to e con expertise dell’autore (h.cm.
73x53). 350

36 GIANFRANCO CAMPESTRINI,
olio su cartone ‘Paesaggio’ (h.cm.
50x40). 200

37 LOTTO di 5 stampe raffiguranti
affreschi. 15

38 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante figura maschile, firmato
(h.cm. 73x53). 350

39 R.SCAGLIOTTI 1946, olio su car-
toncino ‘Cascinale’ (h.cm. 16x2). 200

40 QUATTRO antiche stampe acquerel-
late da James Pollard (Ref.Benezit
Vol.8) ‘La Diligenza della Posta’
Londra 1825-27 (cm. 45x32). 2.000

41 CERCHIA DI THOMAS BARKER
DI BATH (1769-1847) ‘I Raccogli-
tori di fascine’ due dipinti ad olio su
tavola, cornice coeva. 2.500

42 F.FACCIOLI, olio su tavoletta ‘Pae-
saggio’, in cornice nera, fine ‘800
(h.cm. 21x32). 600

40

31 MONTANI, olio su tela raffiguranti
‘Chierichetti’ (h.cm. 72x52). 100

32 F. PAPA, olio su compensato raffigu-
rante Barche di pescatori sul lago
(h.cm. 36x60). 150



42

43

43 GALLARINI ‘Laguna Veneziana’,
olio su tela in cornice ebanizzata
(h.cm. 30x40). 400

44 PORTACQUA in rame, metà ‘800
(h.cm. 50), usura del tempo. 40

45 SCATOLINA in porcellana limoges
smaltata blu con bordi in oro, fine
‘800 (h.cm. 6x14x10). 120

46 PORTA-ACCENDINO a forma di
melograno in argento, h.cm. 6; gr.
25. 45

47 LOTTO di 4 piatti piu’ 1 da portata
in peltro, differenti tra loro. 60

48 ACCENDINO in argento Dunhill, a
benzina, anni ‘50. Da esaminare. 40

49 LOTTO di 18 posate in argento 800
con lame in ferro, Germania fine
XIX secolo (gr.600 circa). Composto
da: 6 coltelli, 6 forchette e 6 cuc-
chiai. 400

50 LOTTO di 6 cucchiaini da caffe’ in
argento 800 (gr. 70 circa). 40

51 MODELLINO in BOTTIGLIA di
Veliero Sciabecco armato, 1800-
1827 (lungh.cm. 24x10). 100

52 CALAMAIO rotondo in metallo
inglese di Sheffield, con recipiente in
cristallo, numerato, firmato Elking-
ton & Co., Inghilterra 1881
(diam.cm. 18).Coperchio da saldare. 400
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41



55

54

53 BAULE in legno bianco, fine ‘800
(h.cm. 46x90x46). 50

54 RUGLIONI VITTORIO, olio su tela
‘Figure’ (cm. 50x40). 900

55 MORELLO G. olio su cartone telato
‘Mercato’, Venezia (h.cm. 47x36). 120

56 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante Cavallo con expertise del-
l’autore (h.cm. 53x73). 350

57 G. BARDETTI, piastrella in maioli-
ca, applicata su tavoletta, con ritratto
di frate (h.cm. 14x13). 50

58 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante figura femminile, firmato
(h.cm. 73x53). 350

59 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante ‘Due figure’ con expertise
(h.cm. 73x53). 350

60 GABBIANI GIACOMO acquerello
‘Nudo di donna’ 1966, h.cm. 23x17. 100

61 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante due cavalli, firmato (h.cm.
53x73). 350

62 A.CUSUMANO olio su tela  ‘Natu-
ra morta’ h.cm. 50x70. 130

63 DISEGNO ritratto di donna firmato,
Venezia 1935 (h.cm. 61x49). 150

64 PICCOLO acquerello raffigurante
Ferrara (h.cm. 10x10). 40

65 HIROSHIGE ANDO (Giappone
1797-1858) Peonie, Xilografia (cm.
26x38), riproduzione del ‘900. 100

66 CINA ‘900, Sei dipinti su seta raffi-
guranti Uccelli e Piante (cm. 31x47
cadauno). 600

67 BELLUCH (cm. 177x94). Usura del
tempo, da visionare. 70

68 CORNICE in legno dorato,  XVIII
secolo, da restaurare (h.cm.
115x140). 100

69 CORNICE in legno e pastiglia nera,
fine XIX secolo, da restaurare (h.cm.
99x85). 25

70 INCISIONE su acciaio ‘Veduta di
Genova’ tratta da ‘L’Italia pittoresca’
ed. Pigoreau 1846 (h.cm. 16x22). 40
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71 INCISIONE numerata e firmata
(h.cm. 35x25) + Litografia (h.cm.
35x50). 70

72 BUSCET ‘73 olio su faesite,
h.cm.18x13. 80

73 OLIO su cartone veduta del ponte
Molle a Roma (h.cm. 13x20). 100

74 CHIKANOBU TOYOHARA (Giap-
pone 1838-1912) Donna con Spillo-
ne per Capelli, Xilografia (cm.
24x35), anno 1897. 180

75 ORSUCCI M. olio su compensato
‘Marina’, h.cm. 20x30. 200

76 OLIO su juta raffigurante ‘Paesaggio
marino’, firmato (h.cm. 30x40). 200

77 ACHILLE PECORARO ‘ Paesaggio
di Nervi’ (cm. 80x104). 400

78 CALDENARO coppia di dipinti su
compensato, 1930 (h.cm. 25x20). 50

79 PANNELLO in legno a fondo oro
con figura di angelo (h.cm. 48x24). 20

80 BECCARO BRUNO, 4 stampe a
colori raffiguranti ‘Uccelli’ (h.cm.
50x70). 150

81 LOTTO di 3 piccoli dipinti ad olio su
cartoncino telato (h.cm.10x15 con
cornice e passepartout). 90

82 3 STAMPE raffiguranti paesaggi di
cui 2 in bianco e nero e una a colori,
fine ‘800 (h.cm. 24x30; h.cm.
24x29; h.cm. 19x13). 90

83 STEMMA del Comune di Cogoleto
incorniciato 1943 (h.cm. 13x13). 40

84 ACQUAFORTE incorniciata, nume-
rata 5/10 e firmata (h.cm. 33x24). 30

85 LOTTO di due quadri: olio su tela
raffigurante Venezia (h.cm. 21x27) e
tecnica mista su cartone raffigurante
glicine in fiore (h.cm. 25x19). 150

86 YOSHIIKU UTAGAWA (Giappone
1833-1904) , Suonatrice di Koto,
Xilografia (cm. 25x37), anno 1869. 150

87 BERINZAGHI olio su tela ‘Paesag-
gio montano’, h.cm. 70x50. 90

75

76
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93

88 SAGE VERNIS tecnica mista raffi-
gurante due figure, con expertise del-
l’autore (h.cm. 73x53). 350

89 DISEGNO su papiro raffigurante
vaso, con cornice (h.cm. 29x24). 20

90 KUNICHIKA TOYOHARA (Giap-
pone 1835-1900) Battaglia sotto la
Neve, Xilografia , trittico (cm.
72x35), anno 1890. 300

91 KIYOSADA TOII (Giappone 1844-
1901) L’attore Ichikawa Daniuro
nella Rappresentazione Kabuki
‘Oshimodoshi’ della Serie ‘Diciotto
Rappresentazioni Kabuki (Kabuki
Juhachi-ban) Xilografia (cm.
25x36), anno 1895. 150

92 KUNISADA UTAGAWA (Giappone
1786-1865) Donna sotto L’Acero,
Xilografia (cm. 24x36), anno 1850
circa. 150

93 CREDENZA a 4 cassetti e 4 sportel-
li in noce, palissandro e acero, in
stile Luigi XVI, tipo Maggiolino,
con pannelli e piano decorati da
rosoni a intarsio con fiori e strumen-
ti musicali, (h.cm. 120x270x52,5). 2.000

94 BUFFET con ribalta per mobile bar e
2 ante laterali, in noce, palissandro e
acero, in stile Luigi XVI, tipo Mag-
giolino, con pannelli e piano decora-
ti da rosoni a intarsio con fiori e stru-
menti musicali (h.cm. 163x220x50). 2.000

95 TAPPETO Kilim (cm. 119x80). 80

96 TAPPETO anatolico (cm. 197x178). 400

97 TAPPETO Cina SINGKIANG
(m.1,86x1,33). 180

98 TAPPETO GASCGAI persiano (cm.
266x177). 400

99 TAPPETO CAUCASICO (cm.
243x134). 2.000

100 TAPPETO Sumak (cm.150x116). 350

101 TAPPETO KONYA anatolia (cm.
266x161). 400

102 TAPPETO GASGAI persiano (cm.
150x110). 180

103 TAPPETO Kilim (cm. 166x112). 100

104 TAPPETO Kilim (cm. 250x120). 200
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105 TAPPETO Kilim Iraniano (cm.
292x150). 350

106 TAPPETO Kilim (cm. 187x60). 100

107 TAPPETO Kilim (cm. 107x98). 100

108 TAPPETO Indiano (cm. 200x137). 800

109 TAPPETO KasaK, primi ‘900 (cm.
254x160). 1.200

110 TAPPETO Kilim (cm.175x110). 120

111 TAPPETO Lorestan antico persiano
(cm. 177x94). 350

112 TAVOLINO in castagno con un
ripiano (h.cm. 52x50x35) e sgabello
in abete tinto noce (h.cm.
52x30x30). 50

113 TAVOLO allungabile in noce a un
cassetto, anni ‘30 (h.cm.
80x121x95). Da restaurare. 500

114 TAVOLINO rotondo in noce e radi-
ca, ripiano sottostante, anni ‘40
(h.cm. 60; Ø cm. 60). 70

115 SCRIVANIA direttorio in noce mas-
siccio con un cassetto frontale (h.cm.
75x110x52). 1.800
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116 CREDENZA a due sportelli in palis-
sandro, con fianchi e frontale panciu-
ti, con filettatura in bois de roses a
lisca di pesce, fine ‘800 (cm.
110x135x50). 3.000

117 SECRETAIRE in noce d’india a 3
cassetti con calatoia e piano in pelle,
rifiniture in oro, sec. XIX. Da restau-
rare (h.cm. 149x115x52). 1.500

118 LANTERNA da carrozza in lamieri-
no, XIX secolo. Qualche mancanza. 100

119 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cri-
stallo a 3 luci, anni ‘50. 80

120 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cri-
stallo e ottone, con 1 luce centrale,
anni ‘50. 70

121 COPPIA DI LAMPADARI a gocce
in 1/2 cristallo e ottone, con 1 luce
centrale, anni ‘50. 140

122 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cri-
stallo, a 5 luci + 1 centrale, con strut-
tura in ferro,  (h.cm. 60). 150

123 LAMPADA in ceramica bianca,
verde e gialla, anni ‘70 (h.cm. 45). 50

124 LAMPADA in legno anni ‘30 (h.cm.
43). 40
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125 CANDELABRO a 3 luci in peltro
con putto, anni ‘50 (h.cm. 36). 80

126 PICCOLA lucerna in argento, Fran-
cia secolo XIX, mancanze (gr.83,
h.cm. 6x13). 90



129

130
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129 LAMPADARIO in vetro di Murano
fumé a 4 luci, anni ‘30-’40 (h.cm.
82). 300

130 LAMPADARIO in vetro di Murano,
a dieci luci, a gocce in mezzo cristal-
lo, anni 30-40, restaurato (h.cm.
65x70). 500

131 LAMPADARIO a gocce in cristallo
a 8 luci, con fregi in ottone, secolo
XIX (h.cm. 80x90). 800

132 LAMPADARIO rotondo a gocce in
vetro (mancanze). 10

133 CANDELIERE da tavolo a 4 luci in
ferro battuto, anni ‘40. 60

134 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cri-
stallo, 4 luci. 300

135 2 CANDELABRI in antimonio a 4
luci, anni ‘20 (h.cm. 34). 80

136 LAMPADA moderna da terra in
ottone e finto legno (h.cm. 187). 80

137 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cri-
stallo, 3 luci, anni ‘50. 70

138 LAMPADA da tavolo in ceramica
celeste (h.cm. 27). 40

127 ABAT-JOUR a gocce e base in cri-
stallo (h.cm. 14). 60

128 LAMPADA da tavolo in ceramica a
fiori blu su fondo bianco (h.cm. 30),
rotture e restauri. 15

131
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139 SPECCHIERA dorata da appoggio
(h.cm. 170x125), metà XX secolo, in
stile. 300

140 SPECCHIERA dorata con decora-
zioni laterali, II metà ‘800 (h.cm.
110x90). 1.000

141 SPECCHIERINA in ghisa smaltata,
epoca liberty (h.cm. 36x26). 150

142 SPECCHIO da toilette in legno e cri-
stallo molato, anni ‘20 (h.cm.
30x12). 60

143 PICCOLA specchiera da toilette in
noce, Impero (h.cm. 56x41x16). 130

144 SPECCHIERA in porcellana con
fiori e bordi in oro, sec. XX (h.cm.
17x18). 35

145 SPECCHIERA in legno dorato, anni
‘20 (h.cm. 90x70). 200

146 SPECCHIERA in vetro di Murano
con roselline celesti (h.cm. 27). 60

147 SPECCHIERA dorata in legno e
gesso (h.cm. 90x110). 50

148 SPECCHIERA ovale in legno e
gesso intagliati, in similoro, anni ‘30
(h.cm. 90x150). Da restaurare. 50

149 SPECCHIO ovale molato con corni-
ce dorata (h.cm. 100x56). 100

150 6 STATUINE da presepe in terracot-
ta, alcune mancanze. 50

151 STATUINA in ceramica raffigurante
cane (h.cm. 15). off. libera

152 STATUINA in porcellana Capodi-
monte G. Armani ‘Donna con bambi-
no e cigno’, rotture, (h.cm. 24). 50

153 STATUINA in bronzo raffigurante la
lupa con Romolo e Remo (h.cm. 15). 30

154 STATUINA etrusca in bronzo, copia
del Museo di Volterra (h.cm. 35). 40

155 MARTINO ‘Busto di bambino’ in
bronzo, anni 25-30, h.cm. 19. 200

140

139
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156 160 159157 158

156 PORTATORE d’acqua in bronzo II
meta’ 800 h.cm. 27. 200

157 SCULTURA ‘Figura di atleta’ con
base in marmo nero, periodo Art
Decò, h.cm. 42. 400

158 STATUINA in bronzo su base in
marmo, raffigurante schiava incate-
nata, II meta’ ‘800 (h.cm. 34). 250

159 STATUINA in rame argentato su
base in legno raffigurante ‘Donna su
poltrona’, firmata, epoca Art Decò
(h.cm. 24). 250

160 STATUINA in bronzo raffigurante
‘Nudo di donna su dormeuse’, metà
‘800 (h.cm. 9x17x8). 150

161 CAVALLO in bronzo (h.cm. 16),
base in legno 100

162 CANE levriero in acciaio con base in
marmo (h.cm. 13 circa). 30

163 NUDO DI DONNA in terracotta. 50

164 2 CAVALLI in bronzo su base in
legno (h.cm. 19). 120

165 COPPIA di cani in antimonio con
base (h.cm. 13x27). 50

166 STATUINA in legno raffigurante
‘Pescivendola’ (h.cm. 32). 20

167 STATUINA in porcellana raffiguran-
te donna orientale, con basi in
marmo (h.cm. 30). Da esaminare
(manca una mano). 40

168 ANTICA bombarda o mortaretto in
bronzo, Confraternita di Recco,
secolo XVII. Rara e interessante
(h.cm. 14). 1.200

169 STATUINA in legno raffigurante
guerriero africano (h.cm. 47). 20
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170 171 179178

170 LEON PILET statua in bronzo e
rame ‘L’Aurora’ 1930 (h.cm. 66),
base in legno. 1.500

171 STATUINA in bronzo firmata D.
Barcaglia raffigurante ‘Venere’ h.cm.
56. 1.300

172 STATUINA in biscuit raffigurante
‘Ragazzo con cane’, anni ‘20/’30
(h.cm. 25). 35

173 STATUINA in porcellana Capodi-
monte ‘Giardiniere’ (h.cm. 20) anni
‘30. 80

174 G. DE SIMONE olio su tela ‘Strada
di citta’ (h.cm. 60x50). 180

175 FIGURA femminile su piedistallo in
metallo (h.cm. 11,5). 35

176 STATUINA in antimonio su base in
legno lavorato a finto marmo, raffi-
gurante ‘Ragazzo’. Epoca Liberty (h.
totale cm. 29). 40

177 SFINGE in alabastro (h.cm. 15x23). 50

178 ACQUASANTIERA in gesso con
ripiano in legno, metà XX secolo,
raffigurante putto che sorregge con-
chiglia (h.cm. 125). 350

179 2 TORCIERI in legno tornito e lac-
cato verde con intagli dorati, Impero,
primi sec. XIX, h.cm.105. Da restau-
rare. 700

180 TELO tipo broccato bordeaux rifini-
to con passamaneria (cm. 260x220),
da esaminare. 40

181 SCATOLA di pizzi vari, 40

182 TOVAGLIA in lino con inserti rica-
mati (cm. 130x130). 50

183 TOVAGLIA in lino pregevolmente
ricamata a traforo con inserti filee
(cm. 160x140) 700



187 188

191 192

185 SEDIA a dondolo in faggio, con
schienale e seduta in cannetè, fine
XIX secolo. La seduta è da restaura-
re. 250

186 SEGGIOLA in noce, seduta in paglia
estraibile, gambe posteriori a sciabo-
la, prima metà ‘800 (h.totale cm. 83
seduta h.cm. 45). 150

187 POLTRONCINA in noce, schienale
a barca, gambe anteriori mosse,
posteriori a sciabola, sedile estaibile,
primi ‘800. 600

188 3 SEGGIOLE in mogano, con
gambe posteriori a sciabola e ante-
riori tornite, II metà ‘800. Da restau-
rare. 500

189 COPPIA di SEGGIOLE in legno di
faggio, gambe anteriori tornite, II
metà ‘800. 400

190 2 POLTRONCINE da camera imbot-
tite, anni ‘50 (h.cm. 70x56x50). 200

191 PIANTANA in ottone argentato a 3
luci, XIX secolo (h.cm. 155). 450

192 POLTRONA Bergere dorata, in otti-
mo stato, Francia, fine ‘800 (h.cm.
110x80x80). 1.200

193 DIVANO in noce Luigi Filippo, con
imbottitura in vegetale nuova, 1840
(h.cm.115x180x85). Da ricoprire. 1.000

194 LETTERATURA - Lotto 6 libri di
musica, tra cui Studio per pianoforte
di E.Bertini, Opere Liriche, Esercita-
zioni per pianoforte, Faust. Pubblica-
ti dal 1886 al 1913, conservazione da
esaminare. 70
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189 190

184 SCATOLA MAGICA contenente:
pizzi, centrini, tovaglia, pezzi broc-
cato, copricuscino, copriletti, gallo-
ni, etc. 40
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193

195 IL MONITORE del Circondario di
Albenga, settimanale - 12 numeri
1890-1891. 15

196 ‘LE MONETE GENOVESI’ di Gio-
vanni Pesce e Giuseppe Felloni - 383
pagg. - Stringa editore, Genova
1975. In aggiunta ‘La Moneta. Le
origini, la storia, il futuro’, Vallardi
editore, a cura della Cassa di Rispar-
mio, 1988. Perfette condizioni. 100

197 LOTTO composto da stampa raffi-
gurante angeli e quadretto con stem-
ma firmato G.M., (h.cm. 32x24 e cm.
32x25). 50

198 LETTERATURA - 1910 - Rivista
Inglese d’arte e d’archittetura, anna-
ta cpl. in 2 volumi, con bella rilega-
tura d’epoca (in inglese). 40

199 LETTERATURA - CENTO ANNI
STORIA ANSALDO 1853 -1953, di
E. Gazzo, numerato, 610 pagine. 60

200 LETTERATURA -  1902-03 -
‘PLAY PICTORIAL’ 14 numeri rile-
gati con bella rilegatura. 40

201 LETTERATURA - 1908 -
HIGWAYS AND BYWAYS IN
KENT, di W. Jerrold, con illustrazio-
ni di Hugh Thomson, rilegatura edi-
toriale (in inglese). 20

202 LETTERATURA - 1901 - THE
DESCENT OF MAN, and selection
in relation to sex, di Ch. Darwin, II
edizione, John Murray, rilegatura
editoriale con illustrazioni (in ingle-
se). 25

203 LETTERATURA - UTOPIA - di
T.Moore, edizione di Dent e Sons,
rilegatura editoriale (in inglese). 20

204 LETTERATURA - INTERESSI
VARI - lotto di 11 libri in inglese, in
genere anni ‘10-’20 del ‘900, dedica-
ti a giardinaggio, cucina, con rilega-
ture e incisioni. 50
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205 LETTERATURA - GEOGRAFIA -
lotto di 9 libri, in genere anni ‘10-20
del ‘900, relativi a viaggi in varie
parti del mondo, alcuni con belle
rilegature editoriali. Molto interes-
santi, in inglese. 50

206 LETTERATURA - STORIA E BIO-
GRAFIE - Lotto di 7 libri, in genere
anni ‘10-’20 del ‘900, con biografie
di personaggi vari, in inglese. 20

207 LOTTO di 4 poltrone in noce con
schienale e sedile imbottiti, XVIII
secolo, discreta conservazione
(h.cm. 98). 8.000

208 COPPIA DI SEDIE in noce, con
seduta imbottita estraibile, metà
XVIII secolo (h.cm. 47x53). 700

209 6 SEDIE in faggio tinto noce, rico-
perte con cuoio lavorato con stemma
e borchie in ottone, anni ‘20. 1.000

210 LOTTO di 4 SEDIE in noce con
seduta in legno e gambe a sciabola,
inizi ‘800 (h.cm. 85; seduta cm. 44). 1.600

211 GONG in bronzo, XIX secolo (Ø
cm. 29). 60

212 INCENSIERE antico in metallo
inglese di Sheffield finemente cesel-
lato in parte a giorno, con tre soste-
gni a volute, firmato Richard Wright,
Manchester sec. XIX (cm. 30x20). 400

213 BAROMETRO in legno, Art Decò,
1936, con dedica (h.cm. 48x17). 70

214 PORTASTAMPE in cartone telato
(h.cm. 29x40). 10
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215 LOTTO composto da: 1 calamaio, 1
portatovagliolo, 1 tappo in metallo, 2
cucchiaini (1 in argento), 1 pinzetta
in filigrana d’argento, 1 scatolina
portapillole in metallo e madreperla. 30

216 2  paia di occhiali Pince Nez con
custodia, fine ‘800/primi ‘900. 40

217 SECCHIELLO in peltro (h.cm. 20),
anni ‘50. 25

218 LOTTO di 2 statuine: un coniglio in
cristallo (h.cm. 21) e un gatto blu
(h.cm. 23). 30

219 LOTTO di 10 gatti in materiali vari
(ceramica, terracotta e legno). 50

220 LOTTO di attrezzi per caminetto: 3
parafiamma, 2 alari, soffietto. 150

221 PORTACENERE in bronzo con
caravella (Ø cm. 13). 25

222 RADIO Philips, anni ‘40, funzionan-
te (h.cm. 40x58x22). 150

223 MATTARELLO in legno (cm. 57). 15

224 BLOCCO in cirmolo lavorato con
base ebanizzata, marcato F.L., anni
‘30 (h.cm. 24x17x27). 150

225 BINOCOLO, epoca Liberty . 70

226 BLOCK notes in argento
(cm.15x10). 40
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235 PITTI olio su tela ‘Paesaggio monta-
no’ (h.cm. 50x70). 130

236 DORIGO olio su masonite ‘Albero’
(h.cm. 48x28). 50

237 BENINI UGO dipinto ad olio
‘Castello’ (h.cm. 13x17), in bella
cornice. 250

238 A.DE VITI olio su tela ‘Bosco e
fiume’, h.cm. 50x70 120

239 P.SOLA, lotto di tre dipinti ad olio su
tavoletta raffiguranti paesaggi (uno
h.cm. 21x17 e due 17x21). 100

240 TRE quadretti: una stampa e 2 dipin-
ti ad olio su tela (h.cm. 24x30; h.cm.
30x24; h.cm. 20x10). 70

241 2 STAMPE inglesi con cornici, II
meta’ ‘800, h.cm. 29x24. 160

242 FARCY VICTOR MARINS (1858-
1942) ‘Marina’ olio su tavola, Fran-
cia 1930 (h.cm. 18,5x23,5). 350

227 SCATOLINA portasigarette in legno
e pelle con cifre incise ‘A M’ (h.cm.
4,5x12x10). 20

228 BELLISSIMO ARAZZO, Francia,
fine ‘600/primi ‘700  (m. 3,40x2,32). 29.000

229 A.VITI olio su tela ‘Strada di citta’
(h.cm. 60x50). 150

230 TOSHIKATA MIZUNO (Giappone
1866-1908) Giovane Donna che
legge una Poesia, Xilografia (cm.
22x30), anno 1904. 120

231 F. COHEN olio su tela ‘Nudo di
donna’ (h.cm. 70x50). 80

232 KUNIAKI II UTAGAWA (Giappone
1835-1888) Imperatore Meiji, Xilo-
grafia (cm. 25x36), anno 1880. 130

233 4 stampe di acquerelli raffiguranti
‘Portofino’, con cornici. 30

234 VITALI RENATO olio su tela ‘
Cascinale’ (h.cm. 50x70). 100
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243 STAMPA incorniciata raffigurante
Colosseo (h.cm. 33x24). 20

244 2 CORNICI ovali intagliate e dorate,
primi ‘800 (h.cm. 22x18). Restauro. 500

245 CORNICE in similoro, anni ‘20
(h.cm. 27x33). 15

246 2 CORNICI ovali in legno laccato,
primi ‘900, h.cm. 45x34. 30

247 4 PANNELLI orientali in legno eba-
nizzato, madreperla, filetti dipinti in
argento e oro,  primi ‘900 (h.cm.
91x120 totali). 500

248 BROCCA turca in rame stagnato
inciso, primi ‘800 (h.cm. 24). 60

249 COPPETTA in cristallo lavorato
(h.cm. 2,5). 10

250 COMPLETO da macedonia, 8 cop-
pette (1 sbeccata) e coppa grande con
coperchio in cristallo. 60

251 VASETTO in cristallo molato (h.cm.
11). 15

252 BROCCA e 6 bicchieri da whisky in
cristallo, anni ‘20. 50

253 PORTAVASO in peltro (h.cm.
13x19). 30

254 PIATTO in porcellana, Copenaghen
B & G e piattino in ceramica,
entrambi con decorazioni floreali. 20

255 6 BROCCHE in peltro, di varie
misure. 80
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256 6 PIATTI in porcellana: 3  B & G
Bellinzona 1981-82 (Ø cm. 21); 2
Copenaghen Royal 1977 - 1978 e 1
B & G 1979 (Ø cm.18). 100

257 2 PIATTI in ceramica colorata (Ø
cm. 29). 70

258 12 PIATTINI da dolce in cristallo
con bordo (Ø cm. 15). 100

259 3 PIATTI in porcellana Limoges,
Columbus 1992 N 107-161-236. 100

260 SCATOLA da gioco in legno, lastra
in argento massiccio 925/ooo e smal-
to (Ditta Ottaviani), h.cm. 7x33x22. 280

261 2 PIATTI in porcellana con decora-
zioni raffiguranti gatti, Spinning a
Yarm by Sprovach (Ø cm. 21). 60

262 2 VASETTI orientali (h.cm. 13 e cm.
9). 20

263 6 COPPE grandi in cristallo (h.cm.
14). 60

264 2 PORTABONBON in cristallo
(h.cm. 7 e cm. 9). Qualche sbeccatu-
ra. 40

265 PORTAGHIACCIO in cristallo lavo-
rato e ottone, anni ‘40 (h.cm. 17). 40

266 LOTTO composto da: Bottiglia in
vetro, Shaker, 5 bicchieri. 50

267 PIATTO da portata in peltro (Ø cm.
40). 30

268 SERVIZIO da té in porcellana
Bareuther (Bavaria), bianco e oro
con decorazioni floreali, anni
‘30/’40, composto da: 12 piattini, 7
tazzine, teiera e lattiera. . 80

269 BROCCHETTA in porcellana bian-
ca, epoca Liberty (piccola venatura)
(h.cm. 17). 20

270 COPPIA di tazze con  teiera, Oriente
fine ‘800. Una delle 2 tazze presenta
una piccola venatura. 40

271 ZUPPIERA grande, 1 piu’ piccola ,
salsiera, salsiera rotonda e tazza
puerpera in ceramica e porcellana
anni 30. 130

272 ZUPPIERINA in porcellana bianca
con coperchio. 70

273 TAZZA con piattino Royal C.
England Est, 1774 Abbey. 20

274 VASETTO portafiori in cristallo
molato (h.cm. 20). 35

275 VASETTO in vetro di Murano color
prugna (h.cm. 18). 15

276 SERVIZIO di piatti da 12 in porcel-
lana Limoges, bianca con bordo bor-
deaux e fregi in oro, composto da :
12 piatti fondi, 36 piatti piani, 12
piattini frutta, 1 salsiera, 2 piattini
ovali, 1 zuppiera grande, 1 insalatie-
ra, 2 piatti tondi grandi, 2 piatti ovali
grandi, 1 zuppiera piccola. Francia
L.Bernardaud & C., pezzi numerati.
Bellissimo e perfetto. 1.500
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277 SERVIZIO di piatti in porcellana
bianca con bordi dorati e decorazioni
floreali (diam. 25,5), composto da:
12 fondi, 34 piani, 9 frutta, 3 piatti da
portata, 1 compostiera, 2 antipastie-
re, 2 piatto rotondi da portata, 1 zup-
piera, 2 alzate, 1 salsierina, (3 fondi
e 6 piani da restaurare). Freiberg
Germany, anni ‘30/’40. 500

278 SERVIZIO di piatti in porcellana
color crème con decorazioni a rilie-
vo, composto da 60 pezzi : 28 piatti
piani, 13 fondi, 14 da frutta, 4 piatti
da portata, 1 zuppiera. 350

279 SERVIZIO di piatti in porcellana
Bavairia Heinrich, crème e oro, anni
‘30-’40 comprendente: 1zuccheriera,
1 teiera, 1 lattiera, 1 salsiera, 3 piatti
da portata, 1 zuppiera grande, 1 zup-
piera piu’ piccola, 1 insalatiera, 35
piatti piani, 12 fondi, 15 da frutta, 11
tazzine con 12 piattini da caffè. 600

280 ZUCCHERIERA in argento in stile
Impero, anni ‘30-’40, gr. 300. 100

281 VASSOIO in peltro lavorato a mano,
anni ‘50 (largh.cm. 50x35). 80

282 POSATE in alpacca argentatata : 6
cucchiai, 6 forchette, 6 forchette da
dolce, 5 cucchiaini. 100

283 VASSOIO rotondo in metallo inciso. 70

284 BICCHIERE in argento 950, con
cifre, Francia XIX/XX secolo (gr.
69, h.cm. 8). 70

285 SALIERINA in argento 1930. 70

286 VASSOIETTO in argento 800, inciso
e lavorato (gr. 240). 190

287 LOTTO di 5 sottobicchieri e 1 sotto-
bottiglia in metallo argentato. 15

288 6 COLTELLI e 6 forchette da frutta
in argento 800 (gr. 664). 220

289 4 CUCCHIAI e 5 forchettine in
argento 800 con cifre (gr. 284). 95

290 COFANETTO in radica con coper-
chio in argento lavorato (h.cm.
5x15x11). 50

291 PICCOLO lotto di oggeti in argento:
piattino, colino, 2 fiori. 20

292 MEDAGLIA in argento - 5 Juin
1859; D/ Hopitaux de Milan con
dedica dei commercianti di Milano;
R/ Data suddetta incorniciata in allo-
ro. 75

293 VASSOIO in Silverplated con rin-
ghierina e manici, stile Impero
(largh.cm. 58x40; h.cm.8) con caval-
letto di sostegno in velluto blu (h.cm.
55). 250

294 5 COLTELLI in argento 800/ooo (gr.
80). 50

295 BOULE in argento sterling, Trofeo
Golf 1939, qualche imperfezione (Ø
cm. 24, h.cm. 5, gr. 299). 120

296 LATTIERA E ZUCCHERIERA in
argento sterling (h.cm. 9 circa, gr.
200). 130

297 SALE E PEPE in argento sterling
(h.cm.10, gr. 100 circa). 90

298 CENTRINO in argento 800 (gr. 51). 30
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299 PORTACIPRIA in argento a forma
di borsetta, anni ‘30-’40 . 40

300 COPPIA di POSATE da insalata con
manico in lamina d’argento . 25

301 3 CANDELIERI in argento Sterling
(gr.1700), qualche piccola imperfe-
zione.(h.cm. 25). 300

302 PIATTO ovale inglese in argento
800/ooo gr.415 200

303 VASSOIO ovale inglese in argento
800/ooo (gr.1780, lungh.cm. 48x37). 1.000

304 BROCCA in cristallo e metallo stile
Liberty (rottura) (h.cm. 32). 100

305 VASSOIO ovale Barocco in argento
800/ooo (gr.1570, largh.cm. 55x37). 800

306 COPPIA di CANDELABRI in
argento 800 a  5 fiamme, Milano,
anni 30 (Kg. 2,76). 2.000

307 SALE E PEPE in argento Sterling
(h.cm. 13). 100

308 DUE SALIERINE in argento Torret-
ta, 1 con vetro non originale. 1.000

309 SERVIZIO da caffe’ in argento 800,
composto di 4 pezzi: teiera, caffettie-
ra, lattiera, zuccheriera, bellissima
lavorazione (gr.1722). 1.700

310 ALZATA con coperchio in argento
800/ooo, interno in vermeil (gr. 864;
h.cm. 16). 450

311 COPPA in metallo Inglese di Shef-
field a due manici in parte cesellata a
giorno, punz. D&P, Inghilterra, 1930
(h.cm. 8x17). 130

312 LOTTO di 12 piattini in argento 800
con segni zodiacali,  Impero (Kgr.
2,4 circa. Bolli errati 750). 1.200

313 CAFFETTIERA in metallo argentato
leggermente baccellata, numerata e
firmata Tiffany & Co., primi sec. XX
(h.cm. 23). 200

314 3 PIATTI in argento 800 (diam.cm.
36; gr. 2140).  Modello Cardinale
Mazzarino, bollo ditta Cesa. 1.000

315 BROCCA MIRACOLI argento-ver-
meil h.cm.19; gr.550. 250

316 SCALDAVIVANDE in Sheffield
(leeds) primi ‘900 (h.cm. 22x29x22
circa). 600

317 SECCHIELLO per il ghiaccio in
argento 800, anni ‘50-’60 (gr.342;
h.cm. 12,5x13). 240

318 ZUCCHERIERA in argento Impero
800/ooo (gr. 425). 200

319 CENTROTAVOLA in argento 800,
con manici e ricche lavorazioni sul
bordo, Germania fine XIX secolo
(gr.340 circa). 300

302

307

303

305 306

308
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320 COPPIA di sottobicchieri antichi in
argento con ringhierina, primi ‘800
(h.cm. 2,2x7,5; gr. 90). 130

321 LEGUMIERA in argento 800/ooo,
Impero (gr. 1025). 650

322 PICCOLO portagioie inglese in
argento e tartaruga con intarsi, primi
‘900 . 200

323 COPPIA di belle salierine a getto. 80

324 SALIERA a coppa su treppiede con
cucchiaio in argento 800 (gr. 52;
h.cm. 6,5). 40

325 CENTROTAVOLA ovale in argento
con manici e piedini cesellati, bordo
inciso e cesellato a motivo Impero,
anni ‘30 (cm. 24x13). 300

326 MARIONETTA raffigurante regina,
primi ‘900 (h.cm. 55). 40

327 PORTABITI in ferro battuto (h.cm.
110). 30

328 ACCENDINO Briluso svizzero. 15

329 LOTTO di: 1 uovo in ceramica, 1
campanellino in capodimonte, 3 sca-
toline , 1 specchietto. 30

330 LOTTO di 2 piattini con ciotole in
metallo argentato piu’ uno piu’ pic-
colo, con incisioni a rilievo di ani-
mali, scritte etc. 30

331 MARIONETTA in costume tradizio-
nale giapponese, completa di fili
(h.cm. 60). 60

332 2 SCATOLE: portasigari in legno
con coperchio in argento (h.cm.
4,5x17x13,5), 1 in argento Sterling
(h.cm. 4x10x8) (rotture). 45

333 LOTTO di 3 pezzi in cristallo: porta-
candela (h.cm. 9), portafiori (h.cm.
12), portabonbon (h.cm. 9) con fiori
incisi (qualche sbeccatura). 40

334 PORTABUSTE in stoffa rifinito in
passamaneria (largh.cm. 18x10). 10

335 2 BOCCALI in metallo (h.cm. 10). 30

336 CONCHIGLIA in argento 800/ooo
gr.90 50

337 PORTACANDELA in vetro (h.cm.
25). 15

338 PORTACAVIALE rotondo in metal-
lo e vetro (h. cm. 9x21). 100

339 LOTTO composto da: paletta in
legno e soldatino. 15

340 LOTTO di 18 oggetti: animaletti,
scodelline colorate, bomboniere. 25

341 8 UOVA in alabastro e vari tipi di
marmo colorato. 40

342 TEGAME in rame stagnato (Ø cm.
40). 25

343 2 BROCCHE con versatoio in rame
(h.cm. 30 e cm. 35). 30

312

313

314

316 317

322 324

325



350

352

344 SCATOLA magica contenente: por-
tacenere in legno con finta pistola,
vassoio rustico in legno, posapentole
in ottone. 10

345 LOTTO di 7 pezzi in ceramica
(vasetti e posacenere). 20

346 LOTTO di bicchieri in cristallo lavo-
rato: 6 da champagne, 5 da vino, 4 da
acqua. 50

347 SCATOLA rotonda portadolci in
alluminio (h.cm. 8x16). 10

348 SECCHIELLO portaghiaccio con
pinza e skaker in cristallo. 50

349 BORRACCIA, anni ‘30 (h.cm. 26). 25

350 VIAZZI A. olio su tela ‘Ritratto
moglie’ (h.cm. 40x30). 1.000
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354
353

355

351 OLIO su compensato ‘Donna con
bambino’ (h.cm. 43x24,5). 350

352 OLIO su TELA applicato su cartone,
raffigurante 2 visi di donna, cornice
dorata a pastiglia, Lombardia fine
‘800 (h.cm. 21x31). 300

353 DE LISIO, olio su tavoletta, ‘Viso di
donna’ (h.cm. 30x19), Castelbottac-
cio 1869, cornice coeva. 600

354 C. DUENOT, olio su tela ‘Ritratto di
Ufficiale’, firmato e datato, 1907,
con cornice (cm. 81x63). 800

355 OLIO su TAVOLETTA firmato in
basso a destra (h.cm. 20x14). 300

356 DEMELA MARIO olio su tela
‘natura morta’ h.cm.40x50. 250

357 LATTANZI , olio su tela ‘Natura
Morta’, con cornice (cm. 43x33). 300

358 OLIO su tavola Scuola Inglese del
sec. XIX, ‘Mucche al Pascolo’, fir-
mato, con cornice (cm. 40x29). 800
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364

359 OLIO su cartone telato ‘Carro’
(h.cm. 20x15). 25

360 MARITA 78, olio su tela ‘Camino
con polenta’ (h.cm. 29x43). 150

361 STAMPA incorniciata Immacolata
Concezione, Francia primi ‘900,
h.cm. 40x33. 60

362 SAGE VERNIS tecnica mista su fae-
site raffigurante  ‘Falco’, con exsper-
tise dell’autore (h.cm. 53x73). 350

363 FAINO, olio su tela ‘Teste di vecchi’
(h.cm. 13x34). 800

364 TARANTINO FRANCO RINALDI
‘Potere’, h.cm. 40x50. 250

365 E.BELLODI ‘73  olio su faesite
‘Sacrestano’ h.cm. 45x40. 300

366 CARTA del porto di Genova, con
scritta a tergo, secolo XVIII (h.cm.
25x37). 100

367 OLIO su tavoletta ‘Cavalli’, XIX
secolo (h.cm.18,5x47). 250

368 2 STAMPE di affreschi incorniciate
(h.cm. 103x30). 60
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375

376

369 STATUINA in bronzo su piedistallo
in marmo raffigurante ‘Busto di
ragazzo’ (h.cm. 23). 200

370 14 STAMPE INCORNICIATE raffi-
guranti vedute di Genova, XIX seco-
lo. (h.cm. 19x28 cornice compresa). 400

371 DUE CORNICI in noce intagliato,
anni ‘30 (h.cm. 30x27 e cm.
32,5x35). 70

372 DEMELA MARIO olio su tela
‘natura morta’ h.cm.40x50. 250

373 GERANZANI CORNELIO olio su
compesanto ‘Natura morta’ (h.cm.
47x32). 3.000

374 TEMPERA su cartoncino ‘Nave La
Granduchessa di Toscana’, fine ‘800,
h.cm. 44x65. 800

375 BONIFAZIO ‘64 olio su tela raffi-
guante ‘Paesaggio’ (h.cm. 40x50). 1.000

376 DAVID COX (1783-1959), acque-
rello ‘Nel giardino di Haddon Hall’,
con cornice, cm. 49x33. 1.500

ASTA GHIGLIONE 2007 / 31

373



32 / ASTA GHIGLIONE 2007

377

377 COMO’ in noce massiccio, Luigi
XVI, con inserimento di filettature in
bois de roses di periodo posteriore,
maniglie non coeve (h.cm.
84x120x59). 1.500

378 COMO’ a 4 cassetti in ciliegio, piedi
mossi ebanizzati e fianchi con bordi
scanalati, I metà ‘800 (h.cm.
94x120x59). 1.500

379 LETTERATURA - Dizionario dei
sinonimi, di Niccolo’ Tommaseo,
1898, ed. Bideri Napoli, pagg. 1185,
buone condizioni. 30

380 TABELLA delle partenze e arrivi
delle corrispondenze che devono
aver luogo nell’ufficio gen. delle
poste Pontificie in Roma, stampa con
conice in radica, Roma 1826 (cm.
56x44). 200

381 LOTTO composto da quaderno e
libro dei viaggi nuovi con carte mar-
morate a bagno eseguite con gli anti-
chi sistemi, le origini risalgono al
XVIII secolo. 30

382 LETTERATURA - Biografie  dei
Vescovi di Brescia - 1755 - PONTI-
FICUM BRIXIANORUM SERIES
COMMENTARIO HISTORICO
JOANNIS HIERONYMI GRADO-
NICI C.R.- Pag. 482 - Buone condi-
zioni. 250

383 LOTTO di oggetti in metallo: 3 cuc-
chiaini con stemma, 1 apribottiglia, 1
molla per zucchero, 1 molla per
ghiaccio, 6 cucchiaini da dolce, cuc-
chiaio da gelato. 50

384 COPPIA di maschere africane in
ebano (h.cm. 32x20). 150
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385 BILANCINA pesalettere, anni ‘20
(h.cm. 15). 30

386 LOTTO di 3 statuine in materiali
vari: un cigno in osso, un orso in
legno e serpente in ferro battuto. 40

387 LOTTO di 3 quadretti: uno in lamina
d’argento, una miniatura raffigurante
vaso e fiori, un acquerello. 40

388 SCHIACCIANOCI in ottone a fog-
gia di guscio di noce. 20

389 PICCOLO BRACIERE turco in
ottone. 40

390 LOTTO di 2 campanellini in vetro e
cristallo e un uccellino in cristallo
Sevre’s. 40

391 LOTTO di 5 pezzi in rame: casse-
ruola, tegamino, mestolo, imbuto,
piccolo misurino. 60

392 POLTRONA e due sedie in noce in
stile Rinascimentale, ottimo stato
(h.cm. 130x60x66 e h.cm.
129x52x45). 700

393 DIVANO in stile a due posti, laccato
con fregi argentati, primi ‘900 (h.cm.
113x128x66).Ottimo stato. 1.850

394 ANTICO stipo in rovere e castagno a
due sportelli in parte intagliati, Ger-
mania, sec. XVII (cm. 150x145x55). 2.500

395 TAVOLINO da salotto in noce,
lastronato a losanghe, piano a dodici
lati, metà ‘800 (h.cm. 80x94). 800
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402

396 PORTABITI in faggio, epoca
Liberty (h.cm. 200x120). 350

397 APPENDIABITI in legno di faggio
ebanizzato, primi ‘900 (h.cm. 200; Ø
cm. 65). 120

398 DUE como’ a due cassetti ciascuno,
laccati beige e verde (cm.
120x59x87). 3.500

399 CREDENZA in legno dolce in pati-
na, Toscana sec. XVII 3.500

400 ARMADIO a tre ante in faggio,
Toscana, anni ‘30, in stile Rinasci-
mento (h.cm. 200x190x45). 800

401 MOBILETTO a giorno in mogano
con sportello, anni ‘20 (h.cm.
90x52x60). 170

402 CASSAPANCA in pioppo, secolo
XVIII (h.cm. 50x37x150). 1.600

403 CASSETTIERA Toscana a 3 cassetti
in noce e radica, secolo XVIII, 3 cas-
setti, con crociera e gambe tornite
rifatte in data posteriore (h.cm.
104x84x45). 3.500

404 6 PIATTINI da dolce con vassoio in
porcellana Bavaria con bordo argen-
tato. 60

405 VASSOIO in terracotta Richard
Ginori (lung.cm. 44x30). 35

406 ANTIPASTIERA a scomparti in
vetro colorato (lungh.cm. 20x40). 40

407 VASSOIETTO in porcellana Richard
con ringhierina in ottone cromato,
anni ‘20 (largh. cm. 28x13x4). 40

408 BROCCA e centrotavola in peltro
(h.cm.18 e cm. 5x25). 30

409 6 COPPE grandi in cristallo scanala-
to (h.cm. 19). 70

410 PORTADOLCI rotondo in terracotta
e smalti (h.cm. 8,5; diam. 20). 25

411 PIATTO in peltro con stemma, diam.
23. 30

412 PIATTO in porcellana con decora-
zioni a trafori (diam.cm. 25), restau-
rato. off. libera

413 10 STATUINE in porcellana e terra-
cotta raffiguranti costumi regioniali,
marcate Dodero, varie con dediche. 200

414 LOTTO di 12 bicchieri da acqua in
mezzo cristallo. 60

415 PIATTO in metallo (Ø cm. 25). 40

416 PIATTO rotondo in metallo,
diam.cm. 30 . 50

417 PORTADOLCI in ceramica con
decorazioni floreali (h.cm. 10x23). 20
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423 424 422 425420 421

418 6 FLUTES in cristallo lavorato. 35

419 LOTTO di 6 bicchieri da champa-
gne. 110

420 CACCIAPUOTI gallo in porcellana,
timbrato, h.cm. 38. 500

421 CACCIAPUOTI  2 pappagalli su tre-
spolo in porcellana, h.cm. 30. 250

422 CACCIAPUOTI G. ‘galletto su tre-
spolo’ in porcellana, anni ‘50/’60
(h.cm. 31). 300

423 E.FARINA ‘uccellini su trespolo’ in
biscuit (h.cm. 19). 300

424 CACCIAPUOTI G. Coppia di galli
in porcellana su base in legno eba-
nizzato, anni 25-30 (cm.24,  base
cm.30x30). 1.200

425 CACCIAPUOTI ‘uccelini’ in porcel-
lana (h. cm. 16). 250

426 CABARET in ceramica con ringhie-
rina in ottone cromato, anni ‘20 (cm.
40x20). 20

427 BROCCA in porcellana bianca e blu
con decorazioni a tralci di edera,
h.cm. 18. 20

428 GRANDE BROCCA in maiolica
bianca a fiori blu, XVIII secolo
(h.cm. 25x37). Restauri. 50

429 ZUPPIERA in ceramica con base
(venata), XIX secolo (h.cm. 30x28). 20

430 TEIERA in ceramica bianca con
bordo merlato, h.cm. 20. 15

431 VASO orientale in porcellana, primi
‘900 (h.cm. 19). 30

432 CENTROTAVOLA rotondo in
metallo inciso con ringhierina (Ø
33). 80

433 VASETTO in vetro firmato (h.cm.
9x13). 40

434 ANTIPASTIERA girevole in cristal-
lo (Ø cm. 28). 60

435 COPPIA di vasetti ad anfora in por-
cellana di Parigi, bianca e oro, Impe-
ro, restauri e sbeccature (h.cm. 22). 500

436 LAMPADA in porcellana a decora-
zioni floreali blu e oro, con base in
ottone, anni ‘20 (h. totale cm. 33). 150
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435 437 439 440436 438

437 LOTTO di 2 cioccolatiere in cerami-
ca: una Pubblicitarie Genovesi  G.
FURLANI & C.; l’altra Premiata
Distilleria Torinese, crème e marrone
(h.cm.19 e cm.15). 100

438 STATUINA in porcellana capodimon-
te, anni 60-80, firmata M. Alparone,
raffigurante Clochard (h.cm. 37). 80

439 STATUINA in porcellana raffiguran-
te ‘Lettore di un editto’, anni ‘30
(h.cm. 21,5). 200

440 STATUINA in porcellana capodi-
monte, raffigurante ‘Fanciulla’ Ger-
mania, sec. XX, h.cm. 28. 350

441 DUE LIBRI catalogo internazionale
dei collezionisti di automodelli &
giocattoli d’epoca. off. libera

442 STORIA ROMANA di Carlo Rollin ,
11 volumi rilegati ed. Bertani, Anto-
nelli e C., Livorno, 1830-33. 150

443 LETTERATURA - PICTURES
FROM ‘PUNCH’ - 3 volumi con
bella rilegatura d’epoca, primi del
‘900, con estratti di tavole illustrate
dalla famosa rivista satirica
‘PUNCH’ (in inglese). 50

444 UN SECOLO DI LIGURIA - nume-
ro speciale de Il Secolo XIX in occa-
sione del centenario del quotidiano -
pp.396, febbraio 1986. 50

445 MEDAGLIA 1969 - FIRMA Affer;
D/ Scritta Apollo 11 in raffigurazio-
ne simbolica verso Apollo - First
man on the moon (con elenco dei
nomi) - in basso Italy July 20, 1969. 25

446 MARTIN MALALINGUA - periodi-
co settimanale (organo della sez.
radicale novese) Novi Ligure 18
luglio 1914. 10

447 PASSATOIA HAMADAN vecchia
fattura (cm. 290x79). 220

448 TAPPETO Iraniano, primi ‘900 (m.
2,30x1,40). 400

449 TAPPETO caucasico (cm. 195x100). 400

450 TAPPETO Anatolico (cm. 145x77). 150

451 TAPPETO Caucasico (cm. 203x124). 1.500

452 PICCOLO tappeto Shirwan antico a
fondo beige secolo XX (m.
1,50x1,10). 600

453 TAPPETO Passatoia Melayer persia-
na (cm. 280x102). 450
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459 463 461 466 462460 464

454 TAPPETO Tabriz persiano (cm.
370x260). 800

455 TAPPETO Messicano (cm.
130x106). 10

456 TAPPETO BAHTIARJ persiano
(cm. 298x154). 250

457 TAPPETO GASGAI persiano (cm.
264x177). 350

458 TCHAUCHAGAN vecchia fattura
(cm. 200x134). 185

459 COPPIA di candelieri in bronzo con
parti dorate, stile Liberty (h.cm. 24). 80

460 SCULTURA in legno da intaglio
tinto noce raffigurante Prelato con
scettro in mano, XIX secolo (h.cm.
41). 200

461 CANDELIERE a 5 luci in bronzo
dorato a mercurio, con base in
marmo nero del Belgio, epoca Regi-
na Vittoria, h.cm. 43. 600

462 SAMOVAR in ottone inciso, primi
‘900 , alimentazione a corrente
(h.cm. 31). 120

463 COPPIA di bronzetti ‘2 lumache’,
prove non realizzate tipo Lucio Fon-
tana (h.cm. 4x8). 600

464 BRONZETTO, prova non realizzata
tipo Messina ‘Gruppo di cani’ (h.cm.
4x8). 500

465 SCALDAVIVANDE o sottopentola
in bronzo con manici con isolanti in
legno tornito, fine ‘700. 150

466 DUE candelieri in ottone, con fusti
in faggio, Inghilterra, sec. XIX,
h.cm. 21. 300

465
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469 470468 472

467 COPPIA di vasi orientali su piedi-
stallo, anni ‘20 (h.cm. 25). 120

468 VASETTO in porcellana cinese
epoca Ching, fine decoazione blu
sottocoperta, metà ‘800 (h.cm. 9). 100

469 BUDDA in legno, II metà ‘800
(h.cm. 18). 100

470 VASO in opaline grigio con fiori e
uccellini dipinti, II metà XIX secolo
(h.cm. 40). 170

471 COPPIA di vasi in porcellana, Giap-
pone, primi ‘900 (h.cm. 29). 80

472 SCETTRO DI BUDDA in legno di
rosa con placche in giada Burma
incisa a motivi floreali, Cina 1910
(lungh.cm. 37). 350

473 ACHILLE PECORARO ‘Composi-
zione frutta’ (cm. 80x60). 300

474 ACHILLE PECORARO ‘Angelo
con delfini’ (cm. 50x70). 250

475 DEMELA MARIO olio su tela
‘pesche’ h.cm.27x37. 180

476 DEMELA MARIO olio su tela
‘Ritratto’, copia d’autore da Arcim-
boldi (h.cm. 50x40). 300

477 PIER CANOSA disegno a china su
pergamena ‘nudo femminile’ (h.cm.
48x33), con cornice in legno. 250

478 2 ELIOGRAFIE raffiguranti paesag-
gi con cornice a pastiglia (h.cm.
37x27). 100

479 4 STAMPE raffiguranti fiori, anni
‘60-’70. 80

480 ROSSI, olio su faesite ‘Alberi’
(h.cm. 30x40). 35

481 COPPIA di STAMPE colorate ‘Esta-
te’ e ‘Autunno’ (h.cm. 36x45). 40

482 OLIO su tela ‘Venezia’ (h.cm.
30x33). 40

483 CORNICE in legno, anni ‘20 (h.cm.
25x20). 30

467

471



484

485

484 DIPINTO su tela raffigurante
Madonna con Bambino, Emilia fine
‘600, in cornice non coeva (cm.
46,5x33). 2.000

485 OLIO su tela raffigurante Madonna,
copia da Sassoferrato, secolo XIX
(h.cm. 41x30). 200

486 DE MANGO, olio su tavoletta telata
‘Arabi’, 1916, in cornice coeva
(h.cm. 40x27). 1.000

487 MADONNA con Bambino fra due
Angeli, su tavola cuspidata a fondo
oro. Scuola Ligure della fine del
‘300 e dei primissimi del ‘400. Si
deve ascrivere ad un momemto tre-
centesco di Nicolo’ da Voltri (h.cm.
78,2x46,5). Expertise di Giuliano
Briganti e della Galleria Pasti Benci-
ni di Firenze (Prof. Torriti/Prof. Bel-
losi/Prof. De Marchi). 55.000

40 / ASTA GHIGLIONE 2007

486



ASTA GHIGLIONE 2007 / 41

487



42 / ASTA GHIGLIONE 2007

488

488 N. THOMAS, olio su tela copia del-
l’Arianna, Venere e Bacco di Tinto-
retto (conservato a Venezia - Palazzo
Ducale, Sala dell’Anticollegio),
1907 (h.cm. 120x160). 1.200

489 OLIO su cartone ‘Paesaggio Monta-
no’, firmato (h.cm. 30x40). 35

490 CARLO CASANOVA, acquaforte
‘Gioco di rondini’ (h.cm. 17x15,5). 25

491 RODOLFO COMELLI, disegno di
nudo. Da visionare per una macchia
d’umidità (h.cm. 42x32). 15

492 SANTO BERTELLI Acquaforte ‘Le
Marie al Sepolcro del Redentore’
(cm. 29x21). 50

493 M. PETRUCCIONI, coppia di dipin-
ti ad olio su faesite raffiguranti inter-
no di cucina e interno di cantina
(h.cm. 30x20). 50

494 OLIO su TELA raffigurante Cristo
sulla Croce, metà ‘800 (h.cm.
30x36), da restaurare. 100

495 PINI, olio su faesite raffigurante
‘Donna al fiume’ (h.cm. 15x20). 20

496 OLIO su TAVOLA raffigurante ‘vec-
chio’, XVII secolo. Presenta chiare
caratteristiche formali di impronta
rubensiana. L’autore potrebbe essere
Pieter Van Mol (Anversa 1599-Pari-
gi 1650) (cm. 47,5x38,5). (Expertise
Prof.Giovanni Grasso). 12.000

497 JATTE con piedini in metallo h.cm.
9x30. 140

498 TRESPOLO in ferro battuto con
catino, brocca, vaso, 2 portasapone
in lamierino smaltato e dipinto, varie
sbeccature, metà ‘800. 130
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496

499 2 FOTO  incorniciate raffiguranti
vicoli e paesaggio lacustre (h.cm.
24x19). 30

500 LOTTO di 4 pezzi da portata in
metallo. 50

501 COPPIA di galli in ottone argentato,
anni ‘30/’40 (h.cm. 25). 70

502 LOTTO di: 2 forchettine con manici
in madreperla, 1 cucchiano da te’, 1
forchetta e 1cucchiaio, 2 coltelli in
metallo. 35

503 LOTTO di 3 cucchiai e 2 forchette in
metallo. 20

504 LOTTO di: 6 coltelli, 5 cucchiai, 5
forchette, 2 posate da pesce in metal-
lo. 135

505 LOTTO di posate in metallo: 4 cuc-
chiai, 4 forchette, 19 cucchiaini. 80

506 SCATOLA in ottone dorato e cristal-
lo, primi ‘900 (h.cm. 7x20,5x11,5). 80

507 2 FIASCHETTE artigianali in terra-
cotta (h.cm. 20). 20

508 PORTAOMBRELLI in ottone lavo-
rato (h.cm. 48). 80
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513

509 GRUPPO di attrezzi per caminetto:
parafiamma  e attrezzi, soffietto. 130

510 MACININO in legno, anni ‘40
(h.cm. 16). 30

511 BAULE da viaggio con interno a
cassetti, scomparti e portaabiti, fine
XIX secolo (h.cm. 58x105x58). 250

512 2 TACCHI in legno inciso (h.cm.
7x22). 20

513 FRANZ LIPPISCH (Germania
1859-1941), olio su tela ‘Villa di
Tivoli’ (h.cm. 105x140). 2.000

514 G. CHENARD-HUCHE’ (Nantes
1864-1937), olio su tela raffigurante
‘Paesaggio’, 1911, cornice coeva
(h.cm. 77x110). 2.500

515 GIOVANNI MAGGIO - ‘Discorso
celebrativo del X Anniversario della
Resistenza’ a cura della Prov. Geno-
va - pp.14 - Stab.Tip. Buona Stampa,
Genova 1954. off. libera

516 ANONIMO ‘Osservazioni sull’esa-
me critico del primo viaggio d’Ame-
rigo Vespucci nel nuovo mondo’
senza data ma 1812 pp.34. 10

517 PROF.PIETRO BONZI - ‘Les joies
du travail intelectuel’ discorso agli
allievi del Gabriello Chiabrera 1898
- pp.14 ed Flli Pagano Genova. Evi-
denti segni di umidità. 10

518 L’ITALIA MARINARA mensile
illustrato della Lega Navale Italiana
delle annate 1935, 1936, 1937 rilega-
te In unico volume. Solo 4 numeri
mancanti. 50



ASTA GHIGLIONE 2007 / 45

514

519 MARTIN PIAGGIO raccolta di poe-
sie genovesi, seconda edizione. Con-
tiene trattato di ortografia genovese
di G. Casaccia pp.736 con 1 incisio-
ne (ritratto dell’autore), ed.Tip.
Pagano Genova 1884. In parte sciol-
to. 90

520 CARLO DELCROIX - ‘I dialoghi
con la folla’ - pp. 292 - Firenze 1922. 25

521 ROY PORTER - ‘Dizionario Biogra-
fico della Storia della Medicina e
delle Scienze Naturali’ (soltanto I
primi 2 volumi A-E ed F-K) -
pp.290+278 - Ed. Franco Maria
Ricci, Milano 1987. 60

522 ARRIGO MINERVI/C.RIVALTA -
Targa in bronzo ‘Medici caduti in
Guerra’ 1918. 25

523 VITTORIO EMANUELE II -
Decreto di pensionamento, 2 maggio
1875. 10

524 CARTINA dell’AFRICA ORIEN-
TALE - Parma 1909 + Pianta Topo-
grafica di Parigi - ed. Sonzogno 1878
+ carta dell’Africa Orientale dal
Giornale d’Italia 1936. 20

525 P.M.- ‘Le Comte de Chambord’ -
pp.8 - Impr. Nouvelle Cruve’s, Can-
nes 1883. 10

526 I.GHINON - ‘Monete arabiche del
gabinetto numismatico di Milano’ -
pp.76 con 2 tavole (daguerrotipo)
riproducenti monete, senza copertina
e con evidenti tracce di umidità. 60

527 C.FERDINANDO ISOLA - ‘La
Corona’ - polimetro in versi pp.14.
Tip. Craviotto, Albenga 1884. 10

528 ASSIGNAT MONNAIE de 15 sous
n.2075 a firma Cheline ed altri, in
cornice. 25

529 PIERO ESPERSON - ‘Principio di
nazionalità’ - pp.212 - Tip. F.lli Fusi,
Pavia 1868. In parte sciolto. 30



530

531
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531 OLIO su CARTONE ‘Notturno con
carrozza’,  firmato, XIX secolo con
cornice dorata non coeva (h.cm.
29x20). 600

532 G.ARIGLIANO olio su tela ‘Scogli
di Nervi’, anni ‘50, h.cm. 50x70. 1.500

533 OLIO su tela raffigurante viso di
‘Gesù’, fine’700, in cornice coeva,
con bordi dorati, (h.cm. 35x29,5). 600

534 OLIO su carta ‘Scena di interno in
Olanda’, con cornice, fine sec. XIX
(cm. 90x70). 400

535 ICONA greca su tavola, XIX secolo,
discrete condizioni (h.cm. 31x27
circa). 600

536 LOTTO di 9 pezzi: 1 salierina in
argento e cristallo a forma di cigno; 1
portauovo in argento (da saldare)
anni ‘20, 1 portafoto rotondo in
argento (Ø cm. 8), 1 appendino in
argento, piccolo altarino russo in
ottone argentato, 3 gattini in ottone,
1 piccola acquasantiera. 50

537 ACCENDINO da tavola, Rowenta
electronic, con custodia originale,
anni ‘60. 20

538 ACCENDINO Colibri in argento,
funzionante e con custodia originale. 50

539 PICCOLA PISTOLA con impugna-
tura in avorio Prise & Redman - Lon-
don. Funzionamento da verificare. 150

540 MACCHINA fotografica Kodak
anni ‘60/’80, con custodia. 150

532

530 OTTO WEBER olio su tela ‘Paesag-
gio’, 1924 (h.cm. 100x90). 800



534

541 MICROSCOPIO 40-60 ingrandi-
menti 1930-40 Rigamonti. 60

542 SCALDINO in rame. 40

543 FISARMONICA di provenienza
russa, Troianga 1920. Funzionante,
ma da restaurare (mancano 3 tasti). 200

544 CRISTO su croce in legno intagliato,
metà ‘800 (h.cm. 39x30). 200

545 ALBUM di 11 dischi della Cavalle-
ria Rusticana 1951, ed. La Voce del
Padrone e un disco del Festival di
Sanremo. 50

546 LOTTO composto da: 4 cavallini in
legno, antimonio ramato e bronzo; 2
teste in terracotta su base in legno; 2
ferri di cavallo in ottone. 40

547 LOTTO composto da: 5 tendoni in
misto lino (largh.cm. 245; h.cm.
280); 2 tende (largh.cm. 220x280); 4
tendoni in voile con mantovane
uguali (h.cm. 280x220), già confe-
zionate. Da esaminare. 70

548 2 ROSE in rame. 30

549 LOTTO di 3 elefantini in giada,
h.cm. 7,5. 200
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550

551

555 LOTTO di 7pezzi in peltro: 2 zuc-
cheriere, 1 contenitore, 1 piccola
borraccia, 1 teiera, 2 brocche. 40

556 OROLOGIO da donna automatico in
acciaio, marca Record, funzionante. 100

557 OROLOGIO da donna in acciaio a
carica manuale, marca Omega, non
funzionante. 50

558 OROLOGIO da donna a carica
manuale in acciaio, marca Breil, fun-
zionante. 100

559 OROLOGIO da donna a carica
manuale in oro 750/ooo, marca Sul-
tana, funzionante. 150

560 OROLOGIO da parete in rovere di
marca americana, 1920, non funzio-
nante ma probabilmente riparabile,
vetro mancante (Ø orologio cm. 11,
totale cm. 19). 40

561 OFFICIEL funzionante (h.cm.
11x6). 600

562 OROLOGIO in argento 925
(h.cm.14), funzionante, a pila. 30
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552

550 TAVOLETTA raffigurante ‘Fanciul-
la dormiente e Brigante’, Roma inizi
XIX secolo (h.cm. 25 x36,5). 800

551 OLIO su tela ‘ Paesaggio’, dipinto
Veneto del XVIII secolo, da restaura-
re (h.cm. 86x120). 600

552 SOPER GEORGE E WILLIAM
(1870-1957) olio su tavola in cornice
Inghilterra, II quarto sec. XX (cm.
30x40). 450

553 OLIO su RAME ‘Supplizio di
Sant’Agata’, Veneto secolo XVII,
con cornice non coeva (h.cm.
23,5x34,5). 1.500

554 PIPA STANWELL in legno e osso
con scatola originale. 25
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553

563 CRONOMETRO in metallo Excel-
sior, funzionante. 50

564 PORTAOROLOGI in antimonio
(h.cm. 20). 40

565 OROLOGIO in antimonio, Liberty,
II metà ‘800 . 200

566 GRANDE OROLOGIO a forma di
mezzaluna, in noce filettato, marca
La Pendastrava (suona le ore e le
mezze ore), primi sec. XX (h.cm.
22x38x15). 700

567 LOTTO di 19 orologi da tasca non
funzionanti 650

568 OROLOGIO Acutron Bulova con
cinghino in pelle, non funzionante. 60

569 OROLOGIO da donna a carica
manuale in oro 750/ooo, marca
Austin (funzionante). 150

570 OROLOGIO da tavolo in metallo
marcato Mermann. 20

571 CRONOMETRO da gara da tasca,
con contaminuti, Breitling, secolo
XX. 60

572 OROLOGIO da tavolo in legno, anni
‘40-’50, funzionante. 300

573 OROLOGIO da donna a carica
manuale in oro 750/ooo, marca Anny
(non funzionante ma riparabile). 150

574 MEDAGLIA in argento 1859; D/
Napoleon III Empereur; R/ Campa-
gne d’Italie (con indicazioni dei luo-
ghi delle battaglie). 75
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575 OROLOGIO  in metallo. 30

576 OROLOGIO da taschino in oro, qua-
drante finemente inciso a fiori e
foglie, Inghilterra, fine sec. XIX,
diam.cm. 3. 280

577 OROLOGIO in oro 750, marca
Pryngeps, con cinturino in oro 750
(gr. 22). Funzionante. 450

578 OROLOGIO da tasca in oro, qua-
drante di smalto bianco e cassa fine-
mente cesellata a volute, Inghilterra
fine sec. XIX , diam.cm. 3 280

579 OROLOGIO automatico da uomo
Wyler Vetta in oro. Funzionante. 300

580 OROLOGIO da donna Baume &
Mercier in acciaio laminato. Fiunzio-
nante. 350

581 OROLOGIO cronografo a tre conta-
tori,  ‘Girard Perregaux’ automatico,
Modello 7000 GBM, movimento
meccanico a carica automatica con
indicazione cronografica al centro e
della data a ore 3, secondi continui a
ore 12, minuti crono a ore 9 e ore
crono a ore sei. Funzionante, ma da
revisionare. 400

582 ROLEX da donna in oro, anni ‘50,
funzionante. 3.000

583 OROLOGIO automatico da uomo
Wyler Vetta in titanio, tricompass
con datario. Funzionante. 450

584 OROLOGIO da tasca Waltham, con
cassa e catena in oro 14 K. Funzio-
nante. 450

585 OROLOGIO da donna in oro 18 K.,
marca Lorenz, funzionante. 250

586 OROLOGIO da tasca in oro 18 k.
doppia cassa, marca Longines, fun-
zionante, movimento in ottimo stato. 1.100

587 OROLOGIO da donna al quarzo in
acciaio placcato, marca Lorus (fun-
zionante, ma con pila scarica) 70

581

583

579

587

585

582

580

577

586

575

578576

584
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588

588 MASSONERIA - Placchetta e meda-
glia, primi ‘900. 30

589 LOTTO composto da: onorificienza
Ordine Cavaliere S.Lazzaro e Mauri-
zio in confezione originale e nastri-
no, Ordine e Corona d’Italia smalti e
collare in stoffa originale, Meda-
gliette e decorazioni di alta Unifor-
me e croci con nastro I Guerra Mon-
diale, Ordine Corona d’Italia. 200

590 ONORIFICENZA - ordine della
Corona d’Italia - Grande croce di
comando con smalti bianchi e blu -
nastrino originale. In aggiunta altra
croce più piccola racchiusa in anello,
scatola originale, F. CHIAPPE -
Kleanu 5723. 150

591 MEDAGLIA in vermeille 1899; D/
Re Umberto I; R/ Kaiser Wilhelm II
e motto ‘Sempre avanti Savoia’. 70

592 SPILLA Edoardiana in argento (gr.
12 circa) ricavata da 1 rupia, India
1906. 25

593 SPILLA Vittoriana in argento (gr.10
circa) con 4 monete da 4 pence della
Guyana Britannica. 40

594 DUE cucchiaini in argento ricavati
da piccole monete, epoca XIX,
curiosità (gr. 10). 35

595 TAVOLO ovale allungabile in cilie-
gio, metà ‘800 (h.cm. 77x140x110).
Restauri. 2.000

596 SEI sedie in noce, anni ‘30. Ottimo
stato. 1.000

597 ARMADIO dipinto a motivi floreali,
in stile barocco veneziano, anni ‘20
(h.cm. 259x170x60). 2.800

598 BAULETTO da viaggio in legno
bianco con bordi in metallo, primi
‘900 (h.cm. 25x70x35). 150

599 COMO’ in  radica a 3 cassetti, di
forma panciuta con riquadri intaglia-
ti, (h.cm. 85x160x57) più specchiera
da appoggio, laccata e dorata (h.cm.
134x145), anni ‘50-’60, 500

600 SCAFFALE moderno a 1 piano
(h.cm. 75x102x30). 50

601 PANCHETTO in faggio con seduta
imbottita, stile barocco, epoca primi
900 (h.cm. 45). Da restaurare e rico-
prire. 50

602 DUE SEDIE in noce in stile cippen-
dal. 150

603 CREDENZA in noce con pannelli
intagliati. 150

604 STIPO da sacrestia con lesene latera-
li, sportelli pannellati in noce, fine
‘600/primi ‘700, restauri (h.cm.
117x112x33). 1.200

593
591

594

595

589 590 589

589

589

574



605

606

605 VETRINA in palissandro e legno
ebanizzato a 3 ripiani, due sportelli
con vetri molati, con fianco intaglia-
to, anni ‘30 (h.cm. 130x110x40). 800

606 CREDENZA piemontese in castagno
e pioppo, con sportelli intagliati a
rombo, secolo XVIII (h.cm.
135x125x45). 2.000

607 LETTO a barca in noce, una piazza e
1/2 con rete di misura, metà XIX
secolo (h.cm. 113x128). 1.200

608 LETTO singolo in noce, con rete e
materasso,  prima metà ‘800 (h.cm.
110x108). 1.000

609 COMO’ a 2 cassetti in vari legni con
bordi in ottone e piano in marmo,
Francia, stile barocco. 1.000
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610

610 SALA in piuma di noce con lucida-
tura a gomma lacca, comprendente:
buffet con cassetti interni impiallac-
ciati, sportelli con ringhierina e
piano estraibile scorrevole a scom-
parsa (h.cm. 97x230x67); vetrina
con vetri scorrevoli e due sportelli in
basso (h.cm. 150x120x40); 6 seggio-
le in noce con schienale curvo e
seduta estraibile; carrello (h.cm.
75x88x47);  tavolo allungabile
(h.cm. 77x140x105). Anni ‘30-’40 2.000

611 CREDENZA impiallacciata in noce
a 2 cassetti e 2 sportelli, con alzata
con sportelli a vetro e cimasa inta-
gliata (h.cm. 217x119x50). 600

612 COMO’ in mogano a 4 cassetti, anni
‘30. 150

613 2 POLTRONE in faggio ebanizzato,
II metà ‘800, da restaurare. 400

614 ETAGERE in radica di noce a 2
ripiani, anni ‘50 (h.cm.
100x105x32). 200

615 BUREAU in noce a 4 cassetti (uno
piu’ piccolo), anni ‘20 (h.cm.
110x90x45). 900

616 ARMADIO a due porte in legno di
pioppo tinto a noce, con pannelli a
rombo e cassettiera interna, XX
secolo (h.cm. 232x145x57). 1.500

617 PANCHETTO in plexiglass (h.cm.
40x30x20). 25

618 CASSETTIERA in faggio a 4 casset-
ti con struttura in bambu’ (h.cm.
78x47x47). 150

619 CASSETTIERA a 4 cassetti in fag-
gio con struttura in bambu’ (h.cm.
78x47x47).2 150

620 SCATOLA in legno con intarsi in
ottone, India, h.cm. 6x20x15. 60

621 SCATOLINA in legno con intaglio
raffigurante due elefanti, h.cm.
7x18x13. 70

622 BRICCO orientale in ottone, h.cm.
23. 25

623 MACCHINA da scrivere elettrica
ET2500. Funzionante. off. libera

624 LOTTO di 7 pizzi. 30
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625 SCRIVANIA in piuma di mogano,
gambe tornite, due cassetti e piano
centrale apribile, sec. XIX (h.cm.
81x81x190). 3.500

626 TAVOLO in noce, gambe, fronte e
fianchi sagomati, cassetto centrale,
XVIII secolo (h.cm. 80x170x90).
Piano non coevo, da restaurare. 2.500

627 ANTICO armadio in rovere, forma
archittettonica a due sportelli bugna-
ti e intarsiati a stella, piedi a cipolla,
nord Europa, fine ‘600 (cm.
200x165x66). 2.500

628 ACCENDINO DUPONT in lacca
cinese, anni ‘70, funzionante e con
custodia originale. 150

629 ACCENDINO DUPONT in argento,
funzionante. 100

627



630 631

632 633

634

630 TAVOLINO pieghevole in legno di
faggio filettato, con piano in ottone
intarsiato in rame e argento,Turchia,
prima metà ‘900 (h.cm. 52; Ø piano
cm. 65) 700

631 FIORIERA in ebano e radica con
filettature in ottone e bronzi dorati,
Francia Napoleone III, piano estrai-
bile, h.cm. 76x53x35. Mancanze. 950

632 CANTONALE in noce, intagli sul
fronte dello sportello, sec. XIX
(h.cm. 120x79x46). 1.200

633 INGINOCCHIATOIO in noce con
intarsi in legno chiaro sec. XIX,
h.cm. 90x70x48. 950
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638

634 TAVOLO allungabile in mogano con
rotelle, gambe tornite e scanalate,
anni ‘ 30 (h.cm. 77x125x90). Con
meccanismo di allungamento a
maniglia. Piccolo restauro. 800

635 MADIA in legno carrubo con 2 spor-
telli, 2 ripiani, XVIII secolo (h.cm.
124x65x130). 1.900

636 DIVANETTO direttorio a due posti
in noce, con due sedute in paglia
estraibili e gambe a sciabola (h.cm.
70x39x31). 1.500

637 CREDENZA in mogano Regina Vit-
toria a due corpi, 2 sportelli inferiori,
2 cassetti, sportelli superiori con
vetri, sec. XIX, h.cm. 200x120x42. 1.500

638 OROLOGIO a torre a pendolo in
rovere, con parti intagliate, orologio
con fasi lunari, Art Decò (h.cm.
220x53x28). 400
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640 641

649 648

640 DIVANO a 3 posti in canna di
bambu’ con cuscino bianco
(largh.cm.150; h.cm.105x75). 200

598 CASSETTIERA a 4 cassetti in fag-
gio, con struttura in bambu’ (h.cm.
78x47x47). 150

642 CARTELLA prestito a premi rioedi-
nato lire 10. 10

643 MANOSCRITTO - Contratto di
noleggio Tartana ‘La Vergine della
Misericordia’, 2 gennaio 1770. 10

644 2 POZZETTI e un puff in noce, rico-
pertura in stoffa recente, Veneto sec.
XX (h.cm. 72x57x60 e h.cm.
50x38x50). 400

645 2 TAVOLINI rotondi in faggio tinto
noce, con piano in cuoio stampato,
uno verde e uno bordeaux (h.cm. 58;
Ø cm.35). 120

646 LETTO a 1 piazza e 1/2 verniciato in
ferro con parti in ottone bianco
(h.cm. 175x140). 400

647 PIANTANA moderna bianca con
doppio ventaglio in stoffa (h.cm.
200). 80

648 CHAISE LONGUE in cavallino
nero con struttura in metallo croma-
to, basamento originale Bauhaus di
serie (lungh.cm. 170x50). 300

649 LAMPADA moderna ad angolo in
vetro bianco, da tavolo (h.cm.
55).Piccola rottura nell’angolo supe-
riore. 40
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644

639 GUIDA illustrata della Valle Camo-
nica (a cura dell’Ass. Pro-Valle
Camonica), pp.175+32 numerose
illustrazioni e cartine. Ed. F. Apollo,
Brescia 1905. 15

645

646

647
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655 656 657654

650 VOLANTINO PUBBLICITARIO
dell’Almanach du Commerce de
Paris, 13me Année 1810. 10

651 GUSTAVO AGNINI - Due opuscoli
poetici: ‘Intimi accenti’ pp.24 e
‘Canti civili e politici’ pp.20 - Tip.
Craviotto, Albenga 1893. 10

652 LA MODA ILLUSTRATA, settima-
nale per famiglie, Milano 23 luglio
1916 (in allegato Il Corriere delle
signore del 26 gennaio 1907) - non in
condizioni ottimali. 25

653 ALFREDO POGGI - ‘Cenni di sto-
ria genovese’ a cura del Partito
Repubblicano Italiano senza data
(anni ‘50) - pp.16. off. libera

654 BELLISSIMA scatola in palissandro
con intarsi e profili in ottone interni
ed esterni, contenente 14 bicchierini
e 4 bottiglie da liquore. Francia,
epoca Regina Vittoria (h.cm.
27x40x25). 1.000

655 OROLOGIO da tavolo in ottone e
tartaruga, fine ‘800. 1.300

656 OROLOGIO da tavolo in ottone,
Breguet fine ‘700 primi ‘800, carica-
mento a chiavetta con ripetizione. 1.800

657 OROLOGIO da tavolo in bronzo,
modello tipo parigina. 1.200

658 LOTTO di 6 cucchiai, 6 forchette
grandi, 6 forchette piccole, 5 cuc-
chiaio, Broggi. 100

659 8 FORCHETTINE da frutta in
metallo con lavorazione in bambu’. 20

660 PLACCA argentata rotonda con
Madonna, applicata su velluto, con
cornice (h.cm. 17x17). 15

661 CORNICE in argento (h.cm.
27x21,5), da esaminare. 15

662 CESTINO con manico lavorato, in
metallo Inglese, con tre scomparti
scanalati a forma di conchiglia, fir-
mato Alex Clart Co.London primi
sec. XX. 130

663 VASCHETTA in argento 800, bollo
fascio (gr. 93). 55

664 VASSOIO ovale in argento 800/ooo
(lungh. cm. 28x21; h.cm. 5; gr. 350). 140

665 SPILLA Vittoriana in argento (gr. 6
circa) con 3 monete australiane e di
Ceylon, chiusura da riparare. 25
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683

666 CIOTOLA in metallo (h.cm. 7x9). 80

667 LATTIERA in silver soldered J-R-E-
P-N-S best quality (h.cm. 7x9x5). 40

668 ZUCCHERIERA in argento anni 30-
40 (gr. 250, h.cm. 13). 70

669 SALIERA in argento, anni 30-40, gr.
140; h.cm. 5. 60

670 TAGLIACARTE in metallo cromato
con manico in legno (lungh. cm. 25). 10

671 CENTROTAVOLA in cristallo e
argento Art decò (h.cm. 10; Ø 28). 70

672 SCATOLA con 12 posate da dolce
argento e vermeil, anni ‘30. 180

673 3 ciotole in argento 800, varie misu-
re (gr. 450). 130

674 4 cucchiaini da caffe’ in argento,
anni ‘40, gr. 55. 35

675 CESTINO traforato in metallo ingle-
se di Sheffield, con manico, primi
secolo XX (cm. 27x20). 150

676 PORTACENERE in metallo cromato
a forma di cigno, 3 pezzi. 20

677 PICCOLO VASO da fiori in argento
800, bella lavorazione 1925-30
(h.cm. 11,5; gr. 120). 80

678 VELIERO in  miniatura in filigrana
d’argento di Campoligure (h.cm.
19). 50

679 CESTINO traforato in argento,
Inghilterra (Birmingham), XIX seco-
lo (rotto) (gr. 25,80). 50

680 FORMAGGERA in silverplated e
cristallo (h.cm. 8). 30



ASTA GHIGLIONE 2007 / 61

684 685

681 TAZZINA con piattino in argento
(gr. 70), anni ‘30, 50

682 CIOTOLA in rame stagnato con inci-
sioni, Medio Oriente, XVIII secolo
(h.cm. 10; Ø cm. 21). 100

683 2 CANDELIERI  in argento a 5 luci
(h.cm. 50; gr. 1800), piu fioriera in
argento (h.cm. 20x43x32; gr. 900),
XIX secolo. 5.000

684 SERVIZIO da te’ e caffe’ composto
da 5 pezzi (lattiera, teiera, zuccherie-
ra, caffettiera, vassoio) in argento
Sterling con manici in legno ebaniz-
zato (Kg. 4,750 circa; vassoio
cm.37x50), epoca 1930. 2.200

685 5 PEZZI in argento: vassoio rettan-
golare (cm. 55x34), caffettiera e teie-
ra con manici in legno, lattiera e zuc-
cheriera con stemmi (circa kg. 3). 1.500

686 BRACCIALE in ambra a piastrine
con elastico . 150

687 CROCE piccola in oro 18K. con pie-
tre. 50

688 ONORIFICENZA - ORDINE DEI
CAVALIERI DI S.LAZZARO E
MAURIZIO - Croce di comando con
smalti bianco e verde, anello di
sospensione. In aggiunta altra onori-
ficienza dell’Ordine della Corona
d’Italia in scatolina d’epoca. 30

689 GIROCOLLO in oro 18K. con rubi-
ni e brillantini. 200

690 SPILLA in oro 18K. con brillantini e
zaffiro cabochon . 350

691 CROCE grande in oro 18K. (gr.
6,30). 110

692 ONORIFICENZA - Ordine della
Corona d’Italia - Croce di comando
con smalti bianco e blu, anello di
sospensione e nastrino originale. In
aggiunta altra croce più piccola con
stesse caratteristiche in scatola origi-
nale, Rota G.B. Genova - Klenau
5723. 90

693 BRACCIALETTO in oro 18K. (gr.
40). 60

694 COLLANA in oro 18 K a maglie
rigide con brillantini e pietra sinteti-
ca. 230
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695 COLLANA in oro 18K con croce
(gr. 7,90). 120

696 ONORIFICENZA - ORDINE della
Corona d’Italia - Croce di comando
con smalti bianco e blu , anello di
sospensione e nastrino originale. In
aggiunta altra croce più piccola con
stesse caratteristiche, scatola origina-
le, Klenau 5723. 150

697 PORTAGIOIE in radica con bordi in
bois de rose e coperchio con rosone
ad intarsio in legno e ottone, anni ‘30
(h.cm. 8x17x11). 100

698 REGNO D’ITALIA - Ordine della
Corona d’Italia - croce smaltata,
anello di sospensione e nastrino, in
scatola d’epoca, Klenau 5723. 50

699 SPILLA in oro 18 K. con granati (gr.
11,80). 210

700 PARURE composta da collana, anel-
lo e orecchini in oro e smeraldi. 800

701 OROLOGIO ANFITEATRO III
MILLENIO - Progetto 2000 Bulgari
in oro 917/ooo da modello di Laura
Cretara.Tiratura 2000 esemplari da
uomo e 1000 da donna. Certificato di
garanzia dell’istituto Poligrafico
Zecca dello Stato. 6.000

702 COLLANA in oro 18 K con ciondo-
lo a forma di margherita (gr. 12,60). 300

703 BRACCIALE in oro, anni ‘40
(lungh. cm. 19; h. cm. 2,7; gr. 38). 500

704 BRILLANTE taglio Amsterdam,
carati 2,437 (VVS2 - COL.L.) con
certificato. 9.800

705 SERVIZIO in argento stile inglese,
marcato Calegaro, formato da 72
pezzi piu’ 3 da portata (gr. 4000
circa), mai usato, ancora sigillato e in
rotoli di panno blu. 2.100

705

706

701

702

700

700

703

704

700
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706 SERVIZIO di posate da 6 in argento
800, composto da 41 pezzi: 6 cuc-
chiai, 6 forchette, 6 coltelli, 6 for-
chettine da frutta, 6 coltelli da frutta,
6 cucchiaini, 1 mestolo, 2 posate da
insalata, 2 posate da portata (gr.
2220). 1.200

707 OROLOGIO LONGINES da donna
in oro bianco con bracciale incorpo-
rato e brillantini huit huit, tutti pezzi
originali, funzionante. 1.150

708 ANELLO in oro 18k. con brillante
taglio pieno (carati 0,35 circa). 550

709 DIAMANTE, taglio a brillante
(mezzo taglio), colore bianco com-
merciale I/H, segnato (carati
0,42/0,45 circa),  montato in oro
bianco (gr. 2,00). 250

710 ANELLO in oro 18k. con zaffiro e
brillantini huit-huit 180

711 ANELLO in oro bianco 18k. con
rubino e brillantini huit-huit. 250

712 ANELLO in oro 18k. con radice di
smeraldo e brillantini. 120

713 ANELLO in oro 18k. con brillantini
e radice di smeraldo. 300

714 ANELLO in oro con smeraldo e bril-
lantini. 450

715 ANELLO in oro bianco 18k. con
smeraldo e brillantini  huit-huit. 300

716 ANELLO in oro bianco con zaffiro e
brillantini huit huit. 200

717 ANELLO  in oro 18k. con brillantini
e zaffiro. 180

718 ANELLO in oro e argento con zaffi-
ro e rose di diamante. 300

719 ANELLO in oro bianco con brillan-
tini e zaffiro (gr.4,3 circa). 280

720 LOTTO di 6 fondine, 2 piatti da por-
tata rettangolari, 1 zuppiera rettango-
lare con coperchio e manici, in por-
cellana bianca con bordo rosa a fiori,
fine ‘800. 100

708 709 710 711

713712 714 715

716 717 718 719
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721 LOTTO di 3 tipo netzuke in resina
con decorazioni dipinte raffiguranti
pose di kamasutra. 100

722 NETZUKE in avorio raffigurante
posa di kamasutra. 300

723 FRUTTO in avorio apribile con
decorazioni interne raffiguranti pose
di kamasutra. 300

724 COPPIA di netzuke in avorio raffi-
guranti pose di kamasutra. 250

725 CONTENITORE d’acqua in rame
con maniglia in ottone primi ‘800,
h.cm.40 40

726 PIPA da oppio in alpacca, XIX seco-
lo. 350

727 LOTTO di 11 bicchierini da rosolio,
di cui 4 con doratura a fuoco e 7 in
vetro con decorazioni in argento
(h.cm. 5). 25

728 CALAMAIO in cristallo con base in
legno ebanizzato, coperchietti in
bronzo, anni ‘20. 120

729 SECCHIELLO portaghiaccio in
argento 800 (gr. 348; h.cm. 15). 180

730 SCATOLA in latta del Torrone Ver-
gani di Cremona, anni ‘20 (h.cm.
11x21x17,5). 80

731 SCATOLA in latta, di biscotti olan-
desi, con dipinto stampato sul coper-
chio, anni ‘40/’50 (h.cm. 6x21x15). 40

732 SCATOLA in legno, coperchio lavo-
rato con disegno raffigurante Vesu-
vio,  Napoli II metà ‘800 (h.cm.
11x22x13,5). Qualche mancanza, da
esaminare. 50

733 LASTRA in ottone argentato su vel-
luto, cm. 20x15. 40

734 COPPETTA in cristallo con cuc-
chiaio in argento. 40

735 SCALDAVINO in ottone con mani-
co in osso, piu’ piccolissima fiorenti-
na, h.cm. 19. 40

736 PORTAFOTOGRAFIE in pelle -
Crociera 9-18 aprile 1938 Genova-
Atene-Rodi-Italia-Genova (h.cm.
13x20). 20

737 SCATOLINA in legno intagliato,
filettata in ottone (h.cm. 6x15x10). 15

738 PICCOLA PISTOLA a due canne,
primi ‘800, rara. Non funzionante. 200

739 LOTTO di 5 pezzi in ceramica bian-
ca con decorazioni floreali: 2 piattini
rotondi, 1 portacandela, 1 brocca
piccola, 1 posacenere. 50

721

722 723 724
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749 750 751748

740 2 scatoline rotonde in argento 925,
con coperchio lavorato (diam.cm. 7;
gr. 20). 120

741 PORTA aghi per reti da pesca in
legno con disegni ‘Ricordo di Firen-
ze’ (h.cm. 22), fine ‘800/primi ‘900. 25

742 SIFONE per panna, in alluminio,
marca Euca, Milano anni ‘40/’50
(h.cm. 36). 40

743 PICCOLO MORTAIO in bronzo,
fine ‘800 (h.cm. 10,5). 20

744 LOTTO di 3 stampe raffiguranti pae-
saggi marini con figure (1 incorni-
ciata), fine ‘800 (h.cm. 25x34 - cm.
18x24). 60

745 LOTTO composto da passaverdure e
tritacarne, anni ‘30. 20

746 LOTTO di 92 posate miste in metal-
lo e ottone. 125

747 LOTTO di posate in argento ‘800,
composto da : 2  posate da insalata, 2
cucchiai, 1 coltellino e 2 forchette. 60

748 LETTERATURA - Enciclopedia
Giuridica Italiana circa 200 volumi
‘Esposizione ordinata e completa
dello Stato e degli ultimi progressi
della scienza, della Legislazione e
della Giurisprudenza sotto la direzio-
ne di Pasquale Stanislao Mancini -
Società Editrice Libraria, 1913 Mila-
no. (lotto composto da oltre 200
volumi di cui solo 5 esemplari in
esposizione). 1.000

749 PUTTO alato in legno policromo,
primi ‘700 (h.cm. 20x20). 250

750 IL CAMMINO DELL’UOMO
‘LIBRO D’ORO’ - esemplare N.563
- Edizione Prestige, stampato su
pagine d’oro puro. Formato
cm.12,5x17,5 - 56 pagine di cui 16 in
carta filigranata e 40 contenenti
lamine d’oro. Brevetto escusivo Mit-
subishi Materials Corporation realiz-
zate in oro 999,9 (24Kt) ciascuna
pesa g.2. Targa per dedica in oro 750
(gr. 3). Per i decori di copertina oro
zecchino in foglia 916. 5000 copie
realizzate. 4.500

751 1537, A.GIUSTINIANO - “Castiga-
tissimi Annali con la loro copiosa
tavola” - Genova 1537, 282 pagine
in folio, fresco e ben conservato
(lieve macchie nelle prime pagine).
Rara prima edizione con rilegatura
non coeva. 1.000
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757755753 754

752 COPPIA di piatti Savona in ceramica
marca ‘Lanterna’: uno con decora-
zione raffigurante castello, l’altro
stemma. 250

753 SERVIZIO da te’ per 12 in porcella-
na Limoges smaltata blu e oro, con
teiera, zuccheriera e lattiera. Anni
‘30. 200

754 ZUPPIERA con piatto in porcellana
Limoges decorata a mano, in oro
zecchino, fiori e bordi rosa antico,
con firma G. Poncet (piatto diam.cm.
32, h. zuppiera cm. 15). Francia, anni
‘30. 130

755 TAZZINA e piattino in porcellana
bianca con fiori, Markolini Meissen
1785-1803. 290

756 BROCCA in ceramica inglese cele-
ste con figure a rilievo, XIX secolo
(h.cm. 23). 170

757 CESTELLO per il ghiaccio in por-
cellana bianca con fiori e bordi in
oro, anni ‘40 (h.cm. 12). 60

758 PORTACENERE in argento a forma
di scarpetta (gr. 39). 20

759 4 piastrelle dipinte a olio incornicia-
te raffiguranti bambini anni ‘30/’40,
h.cm. 22x22. 60

760 LOTTO di 3 bottiglini di cui 1 in
argento per profumo. 35

761 LOTTO di 5 piattini orientali. off. libera

762 2 PAIA di zoccoli olandesi in pioppo
(cm. 20 e cm. 26). 30

763 LOTTO composto da: 1 Bottiglia da
vino in vetro con tappo, 1 bottigliet-
ta da liquore senza tappo, 1 tappo in
vetro, 10 biccchieri da acqua in cri-
stallo, 1 bicchiere da vino, 1 da
champagne. 35

764 LOTTO di 13 fotografie di navi,
varie formati, primi ‘900. 50

765 2 TORCE in legno dorato. 140

766 FERRO da stiro ‘G’ in ghisa, misura
5, anni ‘20/’30. 80

767 FERRO DA STIRO in ottone con
incisioni di animali e impugnatura in
legno, anni ‘50. 60

768 3 GRANDI FOTOGRAFIE  in bian-
co e nero di ambientazione campe-
stre. Fine ‘800/primi ‘900. 50

769 LOTTO di 4 chiavi antiche, XIX
secolo. 30

770 LOTTO di 6 piccole scatoline e 2
portatovaglioli in argento. 40

771 LOTTO di 4 ferri da stiro in ghisa, II
metà ‘800. 80

772 GRANDE oliera girevole con 6
ampolle di cui una non originale,
Sheffield. 180

752 756
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772 776 774 778 779775 777

773 COPPIA di piccoli vasi a colonna in
cristallo, con bordo in argento 925,
punz. Firenze, sec. XX, h.cm. 18. 150

774 CENTROTAVOLA portafiori in 1/2
cristallo, epoca Liberty (h.cm.
47x36). 150

775 8 COPPE da macedonia in cristallo
con bordo argentato. 80

776 BOTTIGLIA in cristallo con bordo
in argento e 5 bicchierini da liquore
(sbeccature). 60

777 COMPLETO da macedonia in cri-
stallo e oro, 6 coppe piu’ coppa gran-
de (piccola incrinatura). Anni ‘30. 180

778 PORTAGHIACCIO in cristallo con
bordo dorato (h.cm. 15). 100

779 CIGNO in vetro di Murano colorato
(h.cm. 16), anni ‘70. 30

780 VASETTO in opaline con collo a
forma di foglia, Liberty, tipo Galle’
(h.cm. 35). 150

781 LETTO singolo in bambu’ con can-
netè, moderno (h.cm. 75x100). 150

782 SCRIVANIA in stile Luigi XVI in
legno tinto a noce e filettature, con 3
cassetti (h.cm. 80x98x54). Da riluci-
dare. 300

783 TAVOLO rotondo in ciliegio con
piano in cristallo a incastro, anni ‘50
(h.cm. 50x70). 120

784 TAVOLO allungabile in ontano,
primi ‘900 (h.cm. 80x100x100). 400

785 TAVOLINO in legno e canna di
bambu’, anni ‘20 (h.cm. 73x41x41). 50

786 CANDELIERE in porcellana, anni
‘20 (h.cm. 18,5). 15

787 LAMPADARIO in vetro a boccia . 20

788 2 CANDELABRI diversi, 1 in ottone
e 1 in alpacca (h.cm. 22). 50

789 LAMPADA in ottone con decorazio-
ni cesellate raffiguranti teste leonine,
bobeche in opaline, Inghilterra, fine
sec. XIX (h.cm. 50). 300

790 CANDELABRO in legno dorato,
anni ‘30 (h.cm. 44). Manca la base. 60

791 COPPIA di appliques a 2 bracci in
legno dorato, anni 20-30 120

773

780
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801

792 APPLIQUE in ottone. 30

793 2 APPLIQUES in ottone dorato su
pannello con velluto, anni ‘20. 150

794 CANDELABRO da scrivania in
bronzo a 2 luci, XIX secolo (h.cm.
43). 130

795 CANDELIERE da tavolo in peltro,
XIX secolo, h.cm. 50. 130

796 LUME A PETROLIO in ottone, fine
‘800, h.cm. 37. 60

797 LUME a petrolio in vetro, fine ‘800,
h.cm. 15. 50

798 LAMPADA da tavolo in ceramica
bianca e verde (h.cm. 29). 60

799 LAMPADARIO in ottone a una luce,
anni ‘30. 50

800 CANDELABRO in legno argentato,
in stile (h.cm. 30). 60

801 OLIO su TELA ‘Ritratto di Gentil-
donna’ con cornice nera guillochè,
XIX secolo (h.cm. 43x44. Con corni-
ce cm.75x66). 1.600

802 SANTA CATERINA Fieschi Ador-
no, Genova primi ‘700, in cornice
ovale coeva a sagoma romana dorata
a mecca (h.cm. 75x60). 3.000

803 CENTROTAVOLA ovale in metallo
(largh. 30x23). 70

804 3 PEZZI in ottone, Medio Oriente. 70

805 LOTTO di: tre posate da servire con
manico argento 800 e ferro dorato; 1
cucchiaio conchiglia/rosa; 1 apribot-
tiglia in argento Lecaps con cifre (gr.
177). 100
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802

806 ACQUASANTIERA in ceramica
smaltata, Italia centrale fine ‘700
(h.cm. 22). 130

807 LOTTO di 10 bicchieri da acqua . 15

808 BOTTIGLIA da vino e caraffa da
acqua in cristallo lavorato (h.cm.
25). 70

809 BOTTIGLIA da vino in cristallo
(h.cm. 33). 40

810 BOTTIGLIA da rosolio in vetro con
tralci di fiori dipinti in argento, anni
‘30/’40. 80

811 VASETTO con sul coperchio rose
capodimonte e piccola rosa in cera-
mica, secolo XX. 15

812 PIATTO in peltro con maniglie, fir-
mato Gian Battista Sartoris (Ø cm.
32). 50

813 6 PIATTI in porcellana bianca con
bordo a fiori. 20

814 PIATTO in ceramica con fiori (Ø
cm. 26). 15

815 SERVIZIO di PIATTI piatti in cera-
mica Richard bianca e blu, primi
‘900, composto da: 17 fondi, 14
piani (1 sbeccato) e 11 da frutta. 200

816 Servizio da te’ in porcellana Limoges
bianca con bordi rosso carminio e
dorature, composta da: 8 tazze, 10
piattini, 1 teiera, 1 piatto da dolce. 180



825 826

826 GRANDE VASO in ceramica dipin-
ta color giallo-blu con fiori e stemma
a sbalzo, firmato Caltagirone, primi
sec. XX (h.cm. 57). 750

827 GIANNA ROCCATAGLIATA -
‘Argenti Genovesi’ pp.240 con
numerose illustrazioni. Ed. De Ferra-
ri e Devego (per Banca Carige) -
prima ed. del 2002. 50

828 OPUSCOLO - Roma 1769 stamperia
del Chracas ‘Distinto ed esatto rag-
guaglio ecc. cerimonie usate… Papa
Clemente XIV’ pp.8 15

829 GIRADISCHI a manovella Colum-
bia, anni ‘20. Funzionamento da
verificare. 120

830 2 AMUE da vino (litro e quartino) in
ceramica, fine ‘800, h.cm. 16, cm.
10,5. 40

831 LOTTO di 3 stampe di incisioni di
Albrecht Durer, Vallardi Industrie
Grafiche, 1984. 10

832 LOTTO di 3 tazzine da caffè con
piattino e piatto grande in porcellana
Bavaria con decorazioni blu e oro
raffiguranti fiori e figure. 180

833 VENTAGLIO con stecche traforate e
intagliate, decorazioni policrome raf-
figuranti scene galanti con fregi
dorati, elegante inconiciatura (h.cm.
43x65). 150

834 PENTOLA in rame con interno sta-
gnato e manici in ottone (h.cm.
20x37). 150

835 LOTTO di 3 piccole anfore di varie
misure in ceramica blu, Martini e
Rossi (h.cm. 25; cm. 16 e cm. 14). 100

836 MACCHINA forografica Kodak
Retina Reflex, anni ‘50. Funziona-
mento da verificare. 90

837 MACCHINA DA SCRIVERE Oli-
vier, 1920-25, con custodia. Da esa-
minare. 50

838 2 TENDONI in due teli in pesante
tessuto giallo lucido (m. 2,30x2,30). 80

839 PORTACQUA in rame con manico
in ferro, primi ‘800 (h.cm. 28x26). 30

840 2 PIATTI in peltro con stemma (Ø
cm. 23). In aggiunta 2 piatti piccoli
(Ø cm. 10). 40
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817 2 PORTABONBON in porcellana
traforata, di misure differenti (h.cm.
8x12 e h.cm. 12x20). 70

818 4 PIATTI in ceramica dorata a fuoco,
Este (Ø cm. 32). 80

819 CAFFETTIERA in ottone lavorato,
primi ‘900, h.cm. 20. 40

820 VASO da fiori in rame (h.cm. 35). 20

821 2 PORTACANDELE in cristallo
(h.cm. 8). 50

822 GROSSO barattolo in terracotta
smaltata verde, con coperchio, Rum-
topf Germany (h.cm. 30). 40

823 LOTTO di 3 bricchi in peltro, varie
misure. 40

824 BOCCALE da birra in ceramica con
coperchio in peltro, Germania (h.cm.
27). 15

825 ZANNA di elefante scolpita raffigu-
rante divinità, su piedistallo in legno,
primi ‘900 (h.cm. 80). 2.500
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846 855 856

841 CENTROTAVOLA in porcellana
Bavaria, bianca con decorazioni flo-
reali e dorate, Eschenbach Germany,
anni ‘50 (h.cm. 6x28,5x19). 40

842 12 PIATTI in rame o sottopiatti gran-
di + 12 piccoli (Ø cm. 32 e cm. 15,5). 250

843 BROCCA arancione e verde adattata
a lampada (h.cm. 28). 40

844 10 PIATTI da parete in ceramica
bianca e blu con decorazioni floreali,
varie misure, marchiati ‘Il tondo’
Celle Ligure. 150

845 2 VASI turchi in ceramica (h.cm.
27). 80

846 SCACCHIERA a scatola in legno
con pedine in avorio e legno (h.cm.
7,5 x33x16). 200

847 LOTTO di 4 corna di animale africa-
no intagliati, 2 su piedistallo in
legno. 80

848 VENTAGLIO in avorio traforato,
anni ‘20. 150

849 VECCHIO pescatore cinese in avo-
rio con piedistallo, h.cm. 26. 200

850 STATUINA in avorio su piedistallo
in legno raffigurante di donna (h.cm.
22). 450

851 BUSTO di donna africana in avorio,
h.cm. 18. 250

852 BUSTO di donna africana in avorio,
h.cm. 14 180

853 LOTTO di 3 statuine in avorio, di cui
2 su piedistallo: leone, elefante,
cervo (h.cm. 12; cm. 8; cm. 9). 180

854 BUSTO di donna africana in avorio
(h.cm. 13). 150

855 FRUSTINO in avorio con punta e
impugnatura in argento, primi ‘900
(lungh.cm. 44). 250

856 STATUINA in avorio raffigurante 6
elefanti in fila di dimensioni a scala-
re su base di legno ebanizzato
(lungh.cm. 37x h cm. da 5 a 2,5). 250

857 ACCENDINO DUPONT placcato
oro, anni ‘50, con garanzia e scatola
originale. 150

858 CALCOLATRICE Totalia, anni
‘30/’40. 30

859 ACCENDINO GHERARDINI Pier-
re Cardin, con scatola originale. 70

860 3 MANTOVANE rosse e rosa, da
esaminare. 10

861 STADERA in ottone, anni ‘30, Ø
cm. 30. 50

847
849

851 848
850

852 854

853



882 SERVIZIO di posate da frutta in
argento 925 con manici in madreper-
la, composto da 6 forchette e sei col-
telli, Sheffield 1860. Custodia origi-
nale in mogano con rosone intarsiato
in ottone. 750

883 POTICHE con drago in giada verde,
base legno, Cina 1920 (h.cm. 20). 650

884 POGGIATESTA in porcellana con
motivi floreali dipinti a mano, Cina,
metà sec.XIX (cm. 24x12x12). 250

885 SERVIZIO di piatti da pesce da12
personein porcellana Bavaria, com-
posto da: 12 piatti,1 salsiera, 1 zup-
pierina, piatto da portata. Alberth &
Kaiser, anni ‘50. 150

886 LOTTO di 6 piatti peltro nordici con
marchio (Ø cm. 23). 100

887 CABARET in legno laccato e dorato
con giglio di Firenze al centro, usura
(lungh. cm. 50x34). 25

888 6 BICCHIERI in peltro. 60

889 CARAFFA con portaghiaccio in cri-
stallo e ottone argentato (h.cm. 23). 25

890 ALZATA in ceramica bianca con
bordi blu, II metà ‘800 (h.cm. 12). 100

891 SERVIZIO da macedonia a foggia di
carciofo, in ceramica verde, compo-
sto da coppa grande e 5 coppette. 40

892 VASSOIO, paletta e tazza in porcellana
bianca oro, decorata a rose rosse. 40

893 PAPERETTA in feltro, anni ‘50. off. libera

894 BAMBOLOTTO Celta in celluloide,
anni ‘50. 60

895 BAMBOLA Alberani, anni ‘50.
Vestito danneggiato. 50

896 BAMBOLA Furga con vestito blu. 50

897 BAMBOLA Furga, anni ‘50. 30

898 BAMBOLA Furga con vestito blu a
decori bianchi, anni ‘50. 30

899 BAMBOLA in porcellana anni
‘50/’60 (h.cm. 29). 30

900 BAMBOLA in porcellana anni
‘50/’60 (h.cm. 32). 30

901 BAMBOLA in porcellana anni
‘50/’60 (h.cm. 42). 30

902 COPPIA DI MARIONETTE con viso
e arti in porcellana, anni ‘50, + clown
con viso in porcellana (h.cm. 55). 60
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862 MANTOVANA in raso di seta verde
salvia (m. 9,20x54), da esaminare. 40

863 LOTTO di 8 pezzi composto da: 3 can-
delieri, 3 piccole anfore, 1 contenitore
con buchi, brocca in 1/2 cristallo. 40

864 ACCENDINO ZENITH nero e plac-
cato oro. 90

865 PICCOLA acquasantiera in argento,
II metà ‘800 (h.cm. 17; gr. 37). 180

866 MACININO da caffe’ in legno e
ottone, anni ‘40, J. Fisher Warranted
(h.cm. 17). 200

867 MACININO da caffe’ in noce e
ottone, con colonnine, anni ‘30
(h.cm. 27). 210

868 LOTTO di 16 bicchieri in cristallo:
11 da acqua (h.cm. 12x9,5) e 5 flut
(h.cm. 16). 80

869 MACCHINA da cucire da tavolo, II
metà ‘800 (h.cm. 24x37x22). 100

870 PORTABICCHIERE in rame argen-
tato, epoca Liberty (h.cm. 9). 30

871 MACCHINA da scrivere Sim modello
6, con custodia, anni ‘20-’30. 40

872 2 MASCHERE africane in legno
ebanizzato (h.cm. 60x36). 150

873 2 MANTOVANE (h.cm. 300x57) +
2 tagli di broccato di seta rosso scuro
(cm. 180x265 e cm. 125x290). 120

874 SERVIZIO da 12 da te’ in ceramica
con zuccheriera e tisaniera. 40

875 CENTROTAVOLA in vetro lavorato
secondo la tecnica ‘Cloud Glasses’
(vetro nuvola) con portafiori all’in-
terno e base in vetro, Thomas David-
son, Inghilterra 1920 (h.cm. 13x22). 400

876 PIATTINO ovale in metallo con rin-
ghierina e stemmi, primi ‘900. 20

877 6 TAZZINE in porcellana (una
filee’) con contenitori in ottone. 25

878 VASO in porcellana bianca con
decorazioni floreali dipinte a mano
(h.cm. 31). 60

879 LOTTO di 2 oggetti: una papera in
cristallo e un vasetto. 50

880 VASO in vetro a fondo blu (h.cm. 31). 50

881 BICCHIERE in vetro dell’ Esposi-
zione di Torino del 1911 (h.cm. 10). 30
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903 BAMBOLA in porcellana anni
‘50/’60 (h.cm. 42). 30

904 BAMBOLA in porcellana, anni ‘50
(h.cm. 43). 30

905 BAMBOLA in porcellana, anni ‘50
(h.cm. 43). 30

906 LOTTO composto da: Pierrot con
testa in porcellana, un copriteiera in
stoffa a forma di bambola, un picco-
lo cuscino in stoffa con bambolotto
applicato. 30

907 LOTTO composto da: bambola in
plastica con costume sardo e coppia
di bambole realizzate con conchiglie. 30

908 SCIMMIETTAgiapponese con tamburi. 30

909 BAMBOLINA Lenci in costume
veneziano. 100

910 BAMBOLA Furga con capelli biondi. 30

911 BAMBOLA in pasta con capelli lun-
ghi, anni ‘50. 15

912 BAMBOLA in porcellana, in stile
orientale (h.cm. 30). 30

913 BAMBOLA in porcellana, anni ‘50
(h.cm. 43). 40

914 LOTTO DI 6 BAMBOLE in porcella-
na, alcune modellate e dipinte da allie-
vi della scuola d’arte Capodimonte,
Napoli (h. da cm.16 a cm. 24). 150

915 PIATTINO in argento con cifre (gr.
70 circa). 50

916 SCATOLAMAGICAcontenente: 6 taz-
zine con piattino rosse, 1 piatto da dolce,
6 bicchieri da acqua e 2 diversi da vino,
4 portaceneri colorati, 1 lattierina in
vetro, piatto da dolce con paletta. 25

917 TAZZINA con piattino in ceramica
con decorazioni naif. 10

918 COPPIA di TAZZE da colazione con
piattino in porcellana a decorazioni
floreali. 15

919 LOTTO di 5 piattini e 5 coppette da
macedonia in ceramica (1 filee’) piu’
piatto piu’ grande, lattiera, teiera con
mancanze. 20

920 TEIERA in maiolica nera, restauri e
mancanze nel coperchio (h.cm. 12). 15

893

894

895

896

904
900

899

905

901

908 909 910 911

898 (sopra)

914

Ex.906

913

Ex.907 (sopra)
912

903

897

902



940 BOTTIGLIA da whisky in cristallo
marcata e numerata (2063/31) (h.cm.
23,5). 100

941 4 PIATTI del buon ricordo: 2 della
Trattoria dall’Amelia di Mestre, 2
del Ristorante 12 Apostoli di Verona. 40

942 BROCCA barbetin in ceramica con
decorazioni policrome a rilievo raffigu-
ranti Caravelle, anni ‘50 (h.cm. 16). 65

943 PORTAPROFUMO con decorazioni
e bordo in oro (h.cm. 15,5). 55

944 PORTAPROFUMO in cristallo cele-
ste, anni ‘50 (h.cm. 11,5). 40

945 SERVIZIO da liquore in vetro di
Boemia verde con margherite appli-
cate, composto da 6 bicchieri e una
bottiglia. Anni ‘30. 190

946 ALZATINA in opaline francese con
decorazioni floreali a rilievo e dora-
ture, fine XIX secolo (Ø cm. 24). 90

947 2 PIATTI in ceramica colorata con
stemmi De Ruta (Ø cm. 27). 60

948 CAFFETTIERA in porcellana bian-
ca e oro, prima metà sec. XIX,
coperchio mancante (h.cm. 23). 100

949 VASETTO ad anfora in porcellana
policroma, Parigi 1830 (h.cm. 25).
Restauri. 100

950 PIATTO in terracotta decorata con
grandi fiori, Fenice (Ø cm. 32)
(venatura e qualche sbeccatura). 35

951 PICCOLAANFORAin porcellana con
bronzi e festoni dorati e blu cobalto,
base in marmo, 1850 (h.cm. 11). 50

952 ZUPPIERA in ceramica bianca
Richard filettata in oro, II metà ‘800
(h.cm. 17; largh.cm. 33). 100

953 MONOPATTINO in metallo con freno. off. libera

954 CARRO ARMATO radiocomandato
tedesco in latta. Con scatola. 50

955 TRENINO Favero, Italia, in scatola,
completo. 30

956 PINOCCHIO giapponese, suonatore
di piattelli, molla sganciata. 15

957 GRU Sommavilla in scatola comple-
ta, nuova. 30

958 GRU A PONTE Sommavilla, nuova
in scatola. 30

959 2 PALLONI in cuoio - 1 di Italia 90 10

960 IL COSTRUTTORE MECCANICO
- scatole n. 1 e n. 2. 30
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921 PORTAFIORI in cristallo (h.cm. 23). 25

922 PIATTINO centrotavola in porcella-
na blu e oro con piedini dorati, Echt
Coball (Ø cm. 19). 25

923 LOTTO di 23 cavallini in porcellana
bianca (h.cm. 7 circa). 50

924 COPPIA di PIATTI in porcellana
Bavaria bianca con decorazioni cen-
trali raffiguranti frutti (Ø cm. 29). 35

925 LOTTO di 11 cavallini in porcellana
marrone e grigia (h.cm. 7 circa). 40

926 PIATTO in porcellana Limoges
dipinto a mano da St. Pierre, con
bordo traforato e disegno floreale al
centro (Ø cm. 23). 70

927 PIATTO in porcellana Bavaria a fondo
viola con decorazioni raffiguranti putti
alati e bordo dorato (Ø cm. 28). 30

928 BROCCHETTA (h.cm. 6) e piattino
Wedgwood, sbeccatura. 20

929 PIATTO da portata, con decorazione
raffigurante paesaggio con figure, II
metà ‘800, Mattei  Cardiff L.& A.
(largh.cm. 46x36). 150

930 PORTAGHIACCIO in cristallo con
bordo e pinza per ghiaccio in argen-
to (h.cm. 14). 80

931 LOTTO di 11 piatti da dolce in cerami-
ca con decorazioni floreali (Ø cm. 20). 100

932 PIATTO ROTONDO orientale,
Famiglia Rosa, 1830/’40 (Ø cm.38),
sbeccatura 200

933 SERVIZIO da te’ per 12 in porcella-
na Bavaria Germany (esclusiva
Richard Ginori) color crème con
bordo interno verde e oro, con 12
piattini da dolce, teiera, zuccheriera e
lattiera, anni ‘40-’50. 300

934 OLIERA in metal blanch Christofle
con ampolle in cristallo, anni ‘20. 100

935 VASO verde numerato, S.Cristoforo
Richard, anni ‘30, h.cm.27. Sbeccato. 200

936 6 PIASTRELLE colorate con corni-
ce in bambu’ (h.cm. 52x37). 30

937 BOTTIGLIA per liquore in vetro,
decorata a mano a smalti blu e cele-
ste, stesi a pennello, Robert Design
(h.cm. 23). 30

938 2 piatti ceramica di Faenza decorati
con volti di donna (diam.cm. 32). 150

939 LOTTO di 7 poggia posate in cristal-
lo (lungh.cm. 9). 20
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961 QUESTIONARIO elettrico (antena-
to del gioco il sapientino), italiano,
ante guerra. 30

962 IL TELEGRAFO BRAL, scatola
completa. 30

963 TRENINO Fleishmann , Germania,
in scatola, completo. 40

964 TROTTOLA Walt Disney. 10

965 CAMIONCINO Zax con scavatore -
camioncino in legno e scavatore in
metallo. 10

966 CAFFETTIERA e zuccheriera in
porcellana bianca con fiori celesti,
anni ‘20, senza coperchi (h.cm. 20 e
h.cm. 10). 40

967 2 ANGIOLETTI in porcellana capo-
dimonte, sec. XX (h.cm. 11). 60

968 LOTTO di 2 rose di Bassano monta-
te singolarmente su 2 panneli di vel-
luto, incorniciati. 50

969 PIATTO in ceramica a decorazioni
floreali, Molaroni Pesaro (diam. 30). 70

970 VASO in porcellana dipinta a mano
con figure mitologiche, Bavaria Alba-
Zunst Alboth-Kaiser (h.cm. 42). 120

971 PORTABONBON rotondo in cera-
mica a decorazioni floreali, Molaro-
ni, Pesaro 2000 (h.cm. 6; Ø cm. 20). 70

972 CIOTOLINA CARDIFF  in cerami-
ca bianca e blu con decorazioni flo-
reali, primi ‘800, h.cm. 8. 80

973 LOTTO di 4 piatti da portata bianchi
e blu, Ironstone Corint T.Fell & C.
Newcastle. 100

974 2 PORTATAZZINE in metallo, Art
Decò. 45

975 LOTTO di 18 piatti da pesce in por-
cellana. 50

976 CAVALLO in porcellana marrone
(h.cm. 17 circa). 40

977 PIATTO turco in ottone inciso (Ø
cm. 25). 15

953 954
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957 958

959

960
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965
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978 LOTTO di giocattoli vari: due bam-
bole di colore in plastica, scatola per
costruzioni in legno, Elettromosaico,
carro gru Marklin, Jeep, Moto Mar-
chesini, piccolo aereo Matchbox. 10

979 QUATTRO MODELLINI della
Vespa: 125 del 1960, 125U del 1953,
125 6 giorni 1952, 150 GS 1955.
Tutte in metallo con scatola. 12

980 AEREO Schuco, cargo, con mancanze. 10

981 DUE MODELLINI in metallo verni-
ciato: Vespa 150PX del 1999 e Vespa
granturismo 2003. Con scatola. 10

982 MODELLI Brumm - n. 4 modellini
di carrozze. 25

983 BISARCA Dinky Toys, anni ‘50 80

984 AUTOSCALA dei pompieri in
metallo e latta litografata. Meccani-
smo a frizione. Made in China. 15

985 AUTO dei Vigili del Fuoco (Fire
chef) in latta litografata. Carica a
molla. Scala 1:18. Marchesini. 10

986 AUTO della Polizia stradale in latta
litografata. Carica a molla. Scala
1:18. Marchesini. 10

987 TRATTORE con rimorchio in latta lito-
grafata. Quattro marce e sterzo. Cecoslo-
vacco KDN. Manca il tubo di scarico. 15

988 TRATTORE Gama con rimorchio,
con scatola, 1950. 50

989 TRATTORE Gama. 10

990 LOCOMOTIVA in latta litografata
Santa Fe - Funzionante a frizione -
Marchesini N°708. off. libera

991 LOCOMOTIVA in latta litografata
Sauthern Pacific. Funzionante a fri-
zione - Marchesini N° 707. off. libera

992 TRENINO Hornby con tender e
rotaia. 25

993 AUTO in latta, giapponese, mod
retrò. 30

994 TRENINO Hornby. 15

995 TRENINO Hornby. 15

996 OROLOGIO Acutron Bulova con
cinghino in acciaio, non funzionante. 60

978
979 980

981
982

983 984 985 986 987 988 989 990 991 992

993

USATE IL FAX PER ORDINARE: +39/010.2473.295
Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.

Se non disponete di Fax eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale.
E’ possibile ordinare anche tramite posta elettronica, E-Mail: info@ghiglione.it


